
Debesuota, kiek vėsiau.
Saulė teka — 5:49, leidžia­

si — 5:32.
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SKANDINAVIŠKAS PARLAMENTAS
Su darbininkų, ūkininkų ir kitų socialinių 

grupių atstovais
Atmetus diktatūrinių kraštų parlamentus, kurių atstovai 

paprastai skiriami valdančios klikos ir žiūrint tik į tikrąsias de­
mokratines tautų atstovybes, krinta į akį skirtinga socialinė su­
dėtis.

Kalbant apie Amerikos Kon­
gresą, dažnai užsieniečiai jį va­
dina advokatų parlamentu, nes 
apie du trečdalius narių yra ad­
vokatai. Anglijos ir Šveicarijos 
parlamentuose juristai taip pat 
užima didelę dalį.

Žymiai skirtingi yra švedų, 
danų, norvegų parlamentai, kur 
balsuotojai nenori įgalioti teisės 
specialistus — advokatus jų rei­
kalus ginti, bet renka atstovus 
iš savo pačių tarpo: darbinin­
kai — darbininkus, ūkininkai — 
ūkininkus, pramonininkai—pra­
monininkus ir t. t.
Švedijos parlamente tik 3 
advokatai

Tuo tarpu, kai tarp Amerikos 
Kongreso 531 narių apie 300
— 400 yra advokatai, švedų 300 
narių parlamente ligi šiol tik 3 
advokatai.

Kad ir kaip gabūs bebūtų ad­
vokatai, skandinavai nenori bū­
ti jų atstovaujami. Jie nori par­
lamente matyti atstovus to pa­
ties kūno \ir kraujo, kaip patys 
rinkėjai. Tokio nusistatymo šak­
nys glūdi paveldėtoj praeity, ka­
da įvedus konstitucines monar­
chijas buvo leidžiama ūkinin­
kams, miestelėnams ir vėliau 
darbininkams išsirinkti iš savo 
tarpo žmones atstovauti jų inte­
resams šalies parlamente.

Panaikinus kaimiečių — mies­
tiečių rinkiminę sistemą, nepra­
nyko noras išlaikyti savo luo­
mų “grynumą” ir toliau. Švedi­
joj 1865 metais keturių luomų 
parlamentarinė atstovybė buvo 
pakeista dviejų rūmų parlamen­
tu, bet juose luomai liko ir to­
liau atstovaujami, ryškiausiai 
antruosiuose rūmuose, renka­
muose visų, balsuoti teisę tu­
rinčių piliečių.
Apie 100 atstovų — 
juodadarbiai

Nežiūrint, kad švedų social­
demokratų partijos kūrėjas ne­
buvo darbininkas, bet intelek­
tualus profesoriaus sūnus Hjal- 
mar Branting, darbininkai gre­
ta jo ėmė siųsti į parlamentą 
savo gabiuosius draugus, tokius 
pat juodadarbius.

Paskutiniame Švedijos parla­
mente buvo dar apie 40 atstovų, 
kurių profesija buvo žymima 
darbininkų. Perrinkti antrą ar­
ba trečią kartą atstovai jau tu­
rėdavo naujas profesijas, kai 
kurie pasiekė net ministerių kė­
džių. Tokių,, kurie yra kilę iš 
tikrų darbininkų, yra parlamen­
te apie 100.
Parlamentas — šalies atspindys

Kaip parlamentę atsispindi 
gyventojų socialinis susigrupavi- 
mas aiškiai matyti iš ligšiolinio 
parlamento, rinkto 1948 m. su­
dėties (prieš porą savaičių bu­
vo nauji rinkimai, ir reikia ma­
nyti, kad šia prasme parlamen­
tas vargu skirsis nuo pastaro­
jo). Jame buvo 70 ūkininkų, 8 
dvarininkai, apie dešimt laukų 
ir miško darbininkų, 20 pirklių
— pramonininkų ir apie 20 val­
dininkų: mokytojų ir dvasiškių
— 25, advokatų — 3, gydytojų
— 2. Vis dar darbininkais besi­

vadinančių atstovų buvo apie 
40, kiti darbininkai jau buvo 
“išvirtę” į unijų pareigūnus, so­
cialinius darbuotojus, žurnalis­
tus.
Pasiskirstymas sritimis

Antrųjų rūmų uždavinys yra 
atstovauti ir atskiras geografi­
nes sritis su skirtingais intere­
sais. Dėl to kandidatai turi būti 
parinkti iš balsuojamųjų apylin­
kių, tuo tarpu, kai kandidatai į 
pirmuosius rūmus gali gyventi 
ir kitose apylinkėse. Švedija ir 
Norvegija, palyginti su Danija, 
prasideda tolimoj šiaurėj su 
skirtingomis lapių “piemenų 
ūkio” sritimis. Atstovai iš pa­
jūrio vietų turi pažinti ir gin­
ti žvejų reikalus, kurie savo 
ruožtu vėl žymiai skiriasi nuo 
Skonės ūkininkų interesų.

Socialdemokratų partija, su­
daranti per pastaruosius dešimt­
mečius vyriausybę (šiuo metu 
valdo kartu su ūkininkų sąjun­
ga) nebėra gryna luominė par­
tija, besirūpinanti tik vienos 
klasės interesais. Anot naujojo 
karaliaus žodžių, pasakytų dar 
esant jam kronprincu, švedų 
socialdemokratų partija yra 
persiėmusį visos šalies gerove ir 
parodė tinkamą sugebėjimą su­
derinti atskirų luomų interesus 
visų piliečių labui.

St. Vainoras

Pietinė Amerika 
nori emigrantų

PRIIMS DALĮ EUROPOS 
GYVENTOJŲ PERTEKLIAUS

NEW YORKAS. — Hugh Gib­
son, tarptautinio emigracijos ko­
miteto direktorius, grįžęs iš P. 
Amerikos, pareiškė, kad keletą 
jos valstybių nori įsileisti Eu­
ropos emigrantų.

Komiteto žiniomis, Europoj 
yra apie 5 mil. žmonių, kurie, 
pegalėdami pragyventi, nori 
emigruoti į užjūrio šalis.

H. Gibson, buvęs JAV amba­
sadorius Brazilijoje ir grįžęs iš 
Pietų Amerikos, kur jis tyrinė­
jo “rinką” europiečių pertekliui, 
sako, atitinkamą ateivių skai­
čių bus galima įkurdinti Vene- 
ztueloj, Brazilijoj, Gilėj, Para­
gvajuj, Urugvajuj ir, gal būt, 
Argentinoj.

Naujų vietų emigrantams 
klausimas suaktualėjo, kai Ame­
rika, Kanada ir Australija nu­
tarė apsunkinti ir sumažinti at­
eivių įkeliavimą.

Beje, minėti Pietų Amerikos 
kraštai daugiausia pageidauja 
žemės ūkio darbininkų. Jų 
trūksta dėl to, kad dėl blogų 
gyvenimo sąlygų to darbo neno­
ri nė vietiniai gyventojai.

—Egipto užsienio reikalų mi- 
nisteris Radwan tvirtina, kad 
ir jo vyriausybė prisidės prie 
kitų arabų kraštų protesto prieš 
Vokietijos mokamas reparaci­
jas žydams. Vokiečiai geriau 
tuos pinigus galėtų mokėti ara­
bų pabėgėliams iš Palestinos, 
dabar kenčiantiems didelį var­
gą, aiškino Radwan.

UNITBD PKESS-NAOJlriVJŲ Teieplioti.
NAUJASIS BOKSO ČEMPIONAS — Rocky Marciano, pasau­

linio sunkaus svario bokso čempionas laiko rankoje kortelę “lai­
mingas 13-sis”. Mat, 13-me runde jis laimėjo pasaulinio bokso 
čempiono titulą. Su juo jo menedžeris Al. Wiel.

Sovietų kasyklų vadai isterikai, 
rašoma jų pačių laikraščiuose

Tarnautojai neturi nė vienos ramios dienos, 
o ką bekalbėti apie darbininkų gyvenimą?
MASKVA. — “Literaturnaja Gazeta” šią savaitę paskelbė 

vieno inžinieriaus žmonos laišką, kuriame parodoma kokiomis 
baisiomis sąlygomis dirba jos vyras sovietų kasyklų pramonėj.

Kasyklų tarnautojai nuolatai( 
kenčia nuo bosų isterikų, techni­
kinis personalas neturi nė vienos 
laisvos dienos, retai kada mie­
ga daugiau kaip 2 valandas per 
naktį ir gauna barti, kai jie ko­
kį kartą drįsta su žmona išeiti 
į kinoteatrą.

“Literaturnaja Gazeta” nuo 
savęs prideda, kad laikraštis iš­
siuntęs savo žmones šiems kal­
tinimams patikrinti ir kad jie 
pasirodė esą teisingi. Inžinie­
riaus Čui žmona Nina Ivanovna, 
iškeldama šiuos faktelius iš Ros­
tovo anglies kombinato šachty 
mieste Doneco baseine, atiden­
gusi tikrą vaizdą apie siaučian­
čią netvarką minėtose įmonėse.

Miega atsirėmęs į stulpą
“Aš iš pat pradžios pastebė­

jau, kad mano vyras miega ne 
daugiau kaip 2 valandas per 
naktį ir neturi jokių švenčių”, 
rašo Nina Ivanovna. “Maniau, 
kad tai laikinas reiškinys, bet 
praėjo mėnuo, kitas, trečias ir 
vis be poilsio. Pasidarė dar blo­
giau — mano vyras dabar pri­
minga uniformoj savo kontoroj 
arba šachtoj, atsirėmęs į stul­
pą.
Isterikai prie telefono

Toliau žmona pasakoja, kaip 
vyrui parėjus pavalgyti, tuoj 
pasigirsta prie telefono isterikų 
bosų šauksmai.

Net kai vyras kartą nubėgęs, 
po atlikto darbo trumpai valan­
dėlei į ligoninę aplankyti ser­
gantį sūnų, tuoj prie telefono 
pasigirdo tresto direktoriaus 
draugo Poliakovo balsas, reika­
laująs, kad jis tuojau prisista­
tytų. Keletą minučių vėliau vėl 
skambinimas: atsitikusi nelai­
mė šachtoj. Bet kai jis nubė­
go į kasyklą, įsitikino, kad ten 
nebuvo nelaimė, tik naujas iste­
rikes apsireiškimas.

Isteriką dėl plano neišpildymo
Inžinieriaus žmona paduoda ir 

bosų isterikos priež.astis: neiš­
pildytas gamybos planas (tas 
reiškia, bosai Maskvos gali būti 
apkaltinti sabotažu ir išsiųsti;į 
prievartos darbus. — N. Red.).

Dėl to trestas keletą kartų per 
savaitę patvarko padirbėti po 
keletą valandų ilgiau (žinoma, 
be antvalandžių atlyginimo).
Kur nugriuva, ten pamieka

“Aš noriu papasakoti dar vie­
ną atsitikimą, būdingą šioms 
kasykloms”, rašo Nina Ivanov­
na. “Rugsėjo 11 d. 9 vai. vak. 
paskambinau savo vyrui į jo 
įstaigą. Vyras atsakė apsimie­
gojusiu balsu, kad jis negali kal­
bėti ... kad neprižadintų jo įs­
taigoj nuo miego sugriuvusius 
mechanikus ir darbininkus, lau­
kiančius trečios pamainos dar­
bo pradžios.
Bosai kritikos nemėgsta

Inžinieriaus žmona prisipa­
žįsta, kad ji parašiusi šį laišką 
laikraščiui be vyro žinios. Tres­
to direktorius nemėgstąs kriti­
kos. Jei jį pakritikuotų jos vy­
ras, jam vėliau direktorius akis 
iškrapštytų, rašo Nina Ivanov­
na.

Tačiau jinai pasidariusi tokia 
desperatiška dėl blogėjančios 
vyro sveikatos, kad ji nieko ne- 
besibijanti.

“Literaturnaja Gazeta” nuo 
savęs prideda, kad šio, kombaino 
vadovybė nekartą buvusi kriti­
kuojama, tačiau nuo to niekas 
nepagerėję.

Darbininkų 
solidarumas

Prancūzų auka streikuojantiems 
amerikiečiams Harvester Co.

CHICAGA. — Tarptautinės 
žemės ūkio mašinų darbininkų 
unijos Croix fabrikų Roubaix’e 
darbininkai Prancūzijoj pasiun­
tė 20,000 frankų ($60) Ame­
rikos UAW unijos 6-to lokalo 
streikuo j antiems International 
Harvester Works darbininkams, 
Melrose Park, Chicago j e.

Prancūzų darbininkų solida­
rumo sveikinimas ir minėta su­
ma buvo UAW prezidento Vic­
tor Reuther, esančio dabar Eu­
ropoj, persiųsta minėtam strei­
kuojančiam lokalui.

IKE PASIDARĖ monopolistų“ bendrininku”
Trumanas tvirtina, generolas 
anksčiau buvo kitokių pažiūrų

COLUMBIA FALLS, Mont.— 
Prezidentas Trumanas, atidary­
damas vyriausybės pastatytą 
$108 milijonų vertės “Alkano 
Arklio” užtvanką, priminė, kad 
respublikonų kandidatas Eisen- 
howeris yra prieš tokias visuo­
menines statybas.

Kalbėdamas kiek anksčiau 
Kalispell gimnazijos atidaryme, 
Trumanas patarė visiems nueiti 
pasižiūrėti naujosios galingos 
užtvankos, nes “jei respubliko­
nai laimėtų linkimus, praeitų 
daug laiko, kol žmonės pamaty­
tų panašią statybą”.

Respublikonų kandidatas, kal­
bėdamas Boise, Ida, aiškiai pa­
sakė, kad jis yra prieš tokias 
statybas, pastebėjo prezidentas. 
Dabar Eisenhoweris persiėmęs 
senųjų respublikonų pažiūromis, 
kad tokios užtvankos, vyriausy­
bės tiesiamos generatorių lini­
jos, pigią elektrą tiekianios jė­
gainės priklausą prie “pasalų 
socializmo”. Eisenhoweris dabar 
pasidarė privataus monopoliz- 
mo šalininku, pasakė Trumanas.

“Tinkami vyrai, 
tinkamos vietos”

Geriausi pareigūnai parinkti 
kovai su komunistų agentais

SPRINGFIELD, Ill. — Demo­
kratų kandidatas Stevensonas 
pareiškė netikįs, kad respubliko­
nai galėtų sėkmingiau kovoti su 
komunistų infiltracija ir turėtų 
geresnių žmonių negu dabarti- 
iliai pareigūnai. Stevenson pa­
sakė:

Gen. Bedell Smith, centrinės 
kontrašpionažo įstaigos virši­
ninkas, buvo gen. Eisenhowerio 
štabo viršininku antrojo pasau­
linio karo metu Europoj.

Allen Dulles, kitas svarbus as­
muo antikomunistinėj tarnyboj, 
yra John Foster Dulles, gen. Ei­
senhowerio patarėjo, brolis.

J. Edgar Hoover, FBI virši­
ninkas, taip pat vargu gali bū­
ti pakeičiamas kokiu kitu asme­
niu. Tai yra “tinkami vyrai tin­
kamose vietose”, išvedžiojo Ste­
vensonas.

Prancūzija kalta už 
blogai pastatytas 

JV aviacijos bazes
ROCQUENCOURT, Prancūzi- 

ja. — NATO vyr. būstinė suver­
tė (Prancūzijai kaltę) už blogai 
pastatytus Amerikos aviacijai 
aerodromus Chaumont ir Toul - 
Rosiere rytinėj daly ir Laon 
Vouvron šalies šiaurės rytuose.

NATO vyr. vado/ pranešime 
sakoma, kad pagal susitarimą 
už karines statybas atsako toji 
valstybė, kurioj statybos vyk­
domos. šiuo atveju atsakomybė 
prancūzams krinta svarbiausia 
dėl to, kad jie už didelius pini­
gus apsiėmė pastatyti minėtas 
aviacijos bazes.

Bazės buvo skirtos sprausmi- 
niams naikintojams, bet po 
trumpo vartojimo ėmė griūti 
įsibėgėjimo, keliai bei kiti įren­
gimai. Amerika buvo priversta 
šias eskadriles laikinai perkelti 
į Vokietiją.

JT SARGYBINIAI NUŠOVĖ 45 KINU 
KOMUNISTUS IR APIE 100 SUŽEIDĖ

Nukentėjo ir du amerikiečių kareiviai
CHE J U SALA, P. Korėjai — Panašiai kaip anksčiau Kojes 

saloj, kinų komunistų belaisviai Cheju saloj bandė sukelti dideles 
riaušes, kurios tačiau buvo numalšintos visu griežtumu.

Vėliausios Žinios J w ly-iBi ■■
—John Lewis, angliakasių va­

das, pratęsė keliom ) dienom 
streiko terminą, tikėdamas, kad 
per tą laiką bus galima susi­
tarti ir su pietinĄį valstybių 
kompanijom, kaip tai pasisekė 
su šiaurinių valstybių kasyklų 
savininkais. Unija reikalauja ir 
pietuose pakelti atlyginimą 1.90 
doL...per dieną.

—Sovietų ambasadorius Lon­
done Andrei Gromyko išvyko į 
Maskvą, spėjama padaryti polit- 
biurui pranešimą apie vakariečių 
paskutinį nusistatymą.

—Rytinėj Vokietijoj buvo nu­
teisti 34 prekybininkai, apkal­
tinti ekonominiu sabotažu. Jie 
išsiuntė į Vakarų Berlyną 100 
ritinių popieriaus ir 3 spausdi­
namas mašinas. Nuteisti iki 13 
metų kalėjimo.

—WerL kalėjime, Vokietijoje, 
priklausančiam anglams, apie 
800 užsieniečių kalinių paskel­
bė bado streiką, protestuodami 
prieš vokiečių karo nusikaltėlių 
amnestavimą. Streikininkai yra 
iš didžiausios dalies išvietinti 
asmenys.

—Homere Nebraskoj mirė Al 
Capones brolis, kuris vadinos 
Richard Hart ir, nuslėpęs savo 
giminystę su gengsteriu kara­
lium, ilgus metus išsėdėjo fede- 
ralinėj tarnyboj — maršalu.

—Venezueloje, Portuguesos 
mieste žuvo 10 ir buvo sužeista 
12 žmonių, pasikėsinusių nuvers­
ti dabartinę diktatūrinę vyriau­
sybę.

—Japonijos parlamento rinki­
muose laimėjo vakariečiams 
draugiški liberalai, vadovauja­
mi dabartinio ministerio pirmi­
ninko Yoshidos. Komunistai ne­
pravedė nė vieno atstovo.

—Valstybės sekretorius Ache­
son įsakė išaiškinti, kurie ame­
rikiečiai yra išvykę į komunistų 
taikos kongresą Peipinge Kini­
joj. Jų esama^ 15 žmonių, bet 
dalis iš pačios Kinijos.

Austrijos sutartį 
svarstys be SSSR

Maskva atsisakė dalyvauti
LONDONAS.— Amerika, An­

glija ir Prancūzija sutarė ne­
trukus pasiųsti į Londoną savo 
užsienio reikalų ministerių pa­
vaduotojus svarstyti būdus, kaip 
greičiau sudaryti taikos sutartį 
su Austrija ir suteikti jai visiš­
ką. nepriklausomybę.

Skersai kelio stovi Sovietų 
Sąjunga. Ji atsisakė vykti Lon­
donan svarstyti naują sutarties 
projektą, išdirbtą 3 Vakarų di­
džiųjų valstybių. Sovietai ragi­
na laikytis senojo projekto, prie 
kurio jau dirbama keletą metų, 
bet be vaisių.

Vakarų sąjungininkai prime­
ta sovietams jų aiškų nenorą su­
teikti austrams nepriklausomy­
bę, nes “per 7 okupacijos metus 
sovietams pasirodė, kad jų oku-
pači j a Austrijoj yra pelninga”, deja, jis negalįs išsitarti.

Karo belaisvių komendantū­
ros žiniomis, malšinant riauši­
ninkus teko pavartoti šaunamus 
ginklus. 45 komunistai buvo nu­
šauti 100—120 belaisvių sužeis­
ta.

Stovykla fanatikų įtakoj
Minėto j Cheju salos stovyk­

loj yra 20,000 kinų karo belais­
vių, tarp kurių priskaitoma 5,- 
000 komunistų fanatikų, terori­
zuojančių nuosaikesnius belais­
vius ir verčiančių maištauti 
prieš stovyklos administraciją.

Fanatikų sukiršinti belaisviai, 
ginkluoti akmenimis, basliais ir 
spygliuotų vielų vytiniais, ėmė 
rodyti savo neklusnumą stovyk­
los kieme, kurį nuo sargybinių 
skiria akmenų siena.

Į stovyklos kiemą buvo pa­
siųsti du būriai sargybinių, apie 
70 vyrų, pagrasyti demonstruo­
jantiems belaisviams, kad jie 
nurimtų. Tačiau komunistai pa­
sirodė tokiame karingame ūpe, 
kaip ir Kojes saloj.

Jų pasipriešinimas greit pa­
lūžo, kai TJ sargybiniai — ame­
rikiečiai griebėsi ginklo. Bemal- 
šinant riaušininkus buvo sužeis­
ti ir du amerikiečių kareiviai.
Bombardavo chemijos fabriką

Amerikos 48 sunkieji bombo­
nešiai, pakilę iš savo bazių Ja­
ponijoj, antradienį sunaikino 
vieną chemikalų fabriką, esantį 
Mandžiūrijos pasieny. Bombar­
davimas užtruko pustrečios va­
landos ir iš fabriko liko tik griu­
vėsių krūva. Visi lėktuvai grį­
žo i savo bazes.

JAV aviacijos vadovybė pra­
neša, kad per rugsėjo mėnesį ji 
prarado 30 lėktuvų, iš kurių ta­
čiau komunistai numušė tik 7. 
Per tą patį laiką JT numušė 62 
komunistų lėktuvus.

KARO LAIVAI 
APGINKLUOTI

ATOMŲ BOMBOM
Sekr. Kimball kalba apie 
naujus, slaptus išradimus

PARYŽIUS. — Laivynd sek­
retorius savo pranešime Ame­
rikiečių klube pripažino, kad 
Amerika turi karo laivų, lėktu­
vų, galinčių gabenti atomines 
bombas, o taip pat vairuojamas 
raketas," kurias galima panaudo­
ti vietoj priešlėktuvinės artile­
rijos.

Tėra laiko klausimas, kada ir 
patys laivai bus varomi atomi­
ne energija, kuri padidins jų 
vertę mažiausia 100%.

Kimball kalbėjo apie daromas 
pastangas apginkluoti ir mažes­
nius karo laivus atominėmis 
bombomis. Paklaustas, ar lėk­
tuvnešiai, kaip “Wasp”, “Mid­
way”, “Roosevelt” yra aprūpin­
ti atominėmis bombomis, sek­
retorius atsakė: “Taip, aš ma­
nau”. (Lėktuvnešis “Roosevelt” 
dalyvavo NATO laivyno maniev- 
ruose šiaurės jūroj).

Laivyno sekretorius priminė, 
kad pakeliui yra visa eilė nuo­
stabių išradimų, apie kuriuos,



Aptaria 
konferencijos darbus

Š. m. rugsėjo mėn. 27 d. Dr. 
K. Draugelio bute posėdžiavo 
rezoliucijų komisija ir aptarė 
visą eilę klausimų, iškeltinų re­
zoliucijų forma ALT Chicagos 
'skyriaus rengiamoje š. m. spa­
lio 12 d. konferensijoje Lietuvių 
Auditorijoje.

Komisijai pirmininkauja ilga­
metis ir nenuilstamas ALT vei­
kėjas Dr. K. Drangelis, nariai— 
P. Jurkštas, Dr. P. Kisielius H 
J. Talalas. J. T.

allicrafters
19-YEAR LEADERS IN BUILDING 

PRECISION SHORT WAVE SETS

Now from Hallicrafters, the world’s largest producers of 
precision communications equipment, come radios that 
bring the whole world right to your living room. Only 
Hallicrafters experience and know-how can produce sets 
like these at prices like these. You hear Paris, the Orient, 
ships at sea, airliners, Russian propaganda. You hear world 
history in the making—direct. Spend thrilling romantic 
hours every day with these brilliant Hallicrafters. Start 
today!

v.v.v.v? ■.••■•■••• • ■

AMERICAN APPLIANCE
1445 W. 79th Street

712 WEST 79th ST. Open Mon. & Thurs. Evenings

1400 SO. MICHIGAN

■

HEATING & 
FURNACE

Model 5R1OA—Hereisa set with 
improved standard broadcast 
reception, plus 3 short wave 
bands for foreign broadcasts and 
aircraft, amateur, ships, police 
calls, etc. Easy tuning, excellent 
tone. Plays on either 117 volts 
AC or DC. Full-view tuning 
scale. In Hallicrafters Smokey 
Black.
only

Pradėkit su $1 ® Pridėkit kiek norite, 
kada norite

GąsCONVERSIONSOil
BURNERS...FURNACES

FOR IMMEDIATE OR FUTURE INSTALLATIONS

CALL STE. 3-0200 NOW
ASK FOR MR. BOLOCHEK

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

HUdson 3-6677
MONDAY AND TfiURSDĄY, UNTIL 9 P. M.

i’/sirtn o» x A 
/ root wise;

at the flick of a dial!
at a regular radio price 
—and only from

®ss

Model 5R30A—Amazing ranga 
and power, yet small in size — 
and price! Receives regular ra­
dio and short wave. 117 volt 
AC or DC. Smart appearance 
and choice of HOUSE and gar­
den colors: Dove Gray, Sandal­
wood, Forest Green, plus Halli­
crafters Smokey Black, Air Force 
Blue.

0NLY

Prompt Dependable Service 
ON YOUR HEATING PROBLEMS

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrmkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

JONAS DAMBROS
Jonas Dambros, Pontevcdro 

viešpatijos diplomatas, ambasa­
dorius Paryžiuj, kuriam tenka 
vartoti visus diplomatiškus ga­
bumus, kad patektų turtingos 
našlės turtas į jojo viešpatijos 
iždą ir išgelbėtų jojo tėvynę nuo 
bankroto. Reikia pasakyti, kad 
Jonas D ambros yra vienas iš 
tų scenos mėgėjas, kuris vi­
sados išmoksta atmintinai teks­
tą ir prisiruošia scenai taip, 
kad nesudaro mokytojui jokio 
nesmagumo. Tai gabus vaidin­
tojas.

JONAS AVELIS
Jonas Avelis, tyosas barito­

nas,„“Pirmyn” choro narys, ku­
ris myli dainą, daug kartų da­
lyvavęs solistu ir vaidintoju sce­
noj. Jojo dalyvavimas chore yra 
didelis choro turtas.

Sekmadienį, spalio 5 d., “Pir­
myn” choro parengime “Links­
mojoj našlėj” Sokolų salėj, 
2337 S. Kedzie Avė., choras pa­
sirodys scenoj su dainininkais, 
vaidintojais, baleto šokėjais ir 
simfoniniu orkestru. N.

Iš Brighton Parko 
Moterų Klubo

Liet. Brighton Paiko Moterų 
Klubo piknikas Įvyks sekmadie­
nį, spalio 5 d., J. Liepos sode, 
8200 Keane Ave. Turėsime daug 
gėrimų, šeimininkės iškeps sil­
kių, kugelio, lietuviškų dešrų su 
kopūstais, šokiams bus B. Pavio 
orkestras.

Valdyba ir rengėjai nuošir­
džiai kviečia jaunus ir senus at­
silankyti ir linksmai praleisti 
dieną. Pirm. Adela Burba

21®$^

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE

Budriko radijo 
programa

ŠĮ vakarą nepamirškite pasi­
klausyti Budriko radijo progra­
mos iš stoties WHFC, 1450 kil., 
nuo 6 iki 7 vai. vakare. Girdėsi­
te gražių rinktinių dainų bei 
geros radijo orkestro muzikos.

Šių programų — leidėjai Juo­
zo Budriko Prekybos Namai 
Chicago j e, adresu 3241 S. Hals- 
ted St., mini dabar savo 40 me­
tų biznio sukaktuves. Todėl ta 
proga turi didelį išpardavimą 
specialiai nupigintomis kaino­
mis. N. O.

the slickest road a safe road with the U. S. Royal 
Master’s exclusive Royaltex Tread!

Lei its 3,000 gripping edges give you winter skid protection 
and stopping power never known before!

M STAY super-safe for twice as many miles —with the only 
renewable safety tread in the world!

HOW! For Your Pręsen

-a- the purchase of new 
u s. Royal Master U. S. Royal Air R.de 

plus generous allowances

winter-safe U. S. Royals
. U. 5. Royal De Luxe

World’s Foremost Safety Tires

I US 
ROYALUUJJ

WEbster 9-2122

Garsinkites “N-iwse “NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKA
LIETUVIŲ AUDITORIJA, 3133 SO. HALSTED ST., Tel. Victory 2-6172. ŠEŠTADIENI, SPALIO MĖN. 4 DIENĄ

BALIO PAKŠTO ORKESTRO SUKAKTIES KONCERTAS
PROGRAMOJE: SOLO, DUETAI, TRIO, KVARTETAI SU ORKESTRU IR SESERŲ BLANDYČIŲ KVARTETAS. ĮĖJIMAS: $1.50. PRADŽIA PUNKTUALIAI 7:30 VALANDĄ VAKARE. • . .tat TTTlrts wvcto

 ___________________________________________________________ ____ _______ ______________ __ ________ _________ ____________________ ___________ __________ * o A xxejI. U xvxjlj. iJ Z^xxAvvJiVAA AS Au A
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PANŲ KALNO LEGENDA
(Tęsinys)

Dabar jis nebejaučia nei ar­
klio po savimi, nei kad jis jo­
ja, tik mato, kaip nuo kapinių 
į jį, lygiai su arklio aukščiu, 
rieda ne žvakutė, tiek sykių
matyta pabaliais vaikščiojanti, 
bet visas šviesus kamuolys, lyg 
silkių statinės dugnas-.

Jis ima raginti eržilą. Šis su­
prunkščia, lyg pavojų pajutęs 
ir šoksta į zovadą. Kai pasiekia 
pakalnę ir vėl atsiduria rūke, 
raitelis atsisuka. Ugnies ka- 
muolys, dar labiau padidėjęs, 
visu greičiu vejasi jį.

Iš daubos kelias veda į Panų 
kalną. Bernas užmiršta visus 
pasakojimus apie šią vietą, tik 
prisimetęs prie arklio ragina jį 
greičiau pirmyn. Ir kai jau be­
veik įsigauna į kalno viršūnę — 
atsigręžia, bet nieko prajotame 
kely nesimato. Jis kiek sulaiko 
arklį, kad atsipūstų ir ima 
juoktis iš savo išgąsčio. Bet ar­
klys suprunkščia, atsistoja pie­
stu ir šoka į šoną, vos nenu- 
mesdamas raitelį, ir pasileidžia 
tokiu šuoliu pirmyn, kokiu ber­
nas dar niekad nebuvo jojęs, o 
užpakaly pasigirsta, lyg šimto 
mergų kvatojimas, kuris skam­
ba ne tik krūmais, bet ir kalno 
žemės paviršiumi, net po žirgo 
kojomis.

Lyg žaibas perlėkė raitelis 
krūmais ir medžiais apaugusį 
kalną, bet vis dar drąsos nenu­
stojo. Ir kai jis išniro į lygumą, 
kurios kitame gale matėsi mie- 
stelio reti žiburiai, prilaikė žir­
gą, bet iš dešinės, visai netoli, 
pamatė vėl tą patį ugnies ka­
muolį. Jis ir vėl suragino žir­
gą, bet ir kamuolys ėmė grei­
čiau artėti. Bernui buvo grįžu­
si visa drąsa ir jis dabar ka­
muolio nepaleido iš akių. Ma­
tydamas, kad šis vistiek artėja, 
sustabdė eržilą. Gyvulys neri­
mo artėjant kamuoliui, kuris 
beveik lietė jiedu ir prie pat jų 
prilėkęs keistai ėmė svyruoti, 
linguotis ore. Ir stojosi pietų 
žirgas, siuto iš nerimo. Tik stip­
rios berno rankos pajėgė jį su­
valdyti. O ugnies kamuolys vis 
lingavo raitelio dešinėje pusė­
je.

— Kas esi ir ko nori? — ne­
beišlaikydamas pykčio suriko 
bernas.

Jokio atsakymo.
— Traukis, bo kirsiu pančiu!
Kamuolys vis vietoje sukinė­

josi. Bernas įsiuto, kirto sykį, 
kitą, trečią, bet vis nepataiko: 
kur ore krenta pantis, kamolio 
toje vietoje jau nebėra. Bernui 
per nugarkaulį ėmė šaltas pra­
kaitas pilti. Žirgas pašokęs ėmė 
sakalu skristi lyguma. Bet ir 
šviesos kamuolys neatsilieka. 
Jis vis per arklio ilgį tuo pat 
greičiu vejasi. Bernas prisilen­
kia arkliui prie sprando, kad 
šiam lengviau būtų bėgti. Kar­
tais nuslysta jo žvilgsnys užpa­
kalin, bet jo palydovas neatsi- 
likęs nė per sprindį. Bernas už­
simiršo, kad reikės prajoti Ber- 

>"•’------ ---- ' \
Schooley Television

SERVICE & INSTALLATION
24 Hour Guaranteed Service

All Makes and Models 
Scientific Repair Service 
Reasonable Honest Rates

We are TV Engineers with 
experience and skill to diagnose 
and correct troublesome sets.

Hours 9:00 to 5:30
Ask for Service Dept.

10917 S. CENTRAL PARK 
Phone: BEverly 8-9042

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA <

Iš Stoties W. G. E. S. 
watte—1398 HL

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2419
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, EUinoia

žų kalną, parapijos kapines, ir 

tik pralėkęs jas tai pastebėjo, 
kai pamatė į jas pasukus ugni­
nį kamuolį.

Kai bernas įėjo pas žydą kar- 
čemninką, tai pastarasis jau 
ruošėsi gulti. Pamatęs, persi­
gando: vaikino veide nesimatė 
nė lašelio kraujo. Karčemnin- 
kas mėgino kalbinti, bet šis pa­
žiūrėjo į jį tokiomis akimis, 
metė tokį žvilgsnį, nuo kurio 
žydas net pastyro iš išgąsčio.

Greit suvyniojo į popierių pus- 
bonkes, įvystė, lyg kūdikius, į 
rastus tarboje skudurus ir, su­
pakavęs visa taip, kaip kiauši­
nius turgun vežant, atidavė tar- 
bą, o kelionei pripylė stiklą 
degtinės. Be žodžių išlenkė ją

Arklys nebuvo spėjęs nė kiek 
atvėsti, kai ant jo vėl .sėdėjo 
raitelis. Abiejų nervai buvo 
kiek atslūgę: raitelio nuo deg­
tinės, žirgo — poilsio valandė­
lės. Iš miestelio išjojo žingine. 
Bernas juto, lyg snaudulys ima.

atvykėlis ir niro atgal į tamsią | Bet prajojant kapines arklys 
gatvę. I pašoko, raitelis praplėšė akis ir

:$:

pamatė, kad iš jų vėl artinasi 
ugninis ratas. C?

Dabar berną apėmė tikrai 
baimė. Jis ėmė raginti jau ir 
taip zovada lekiantį žirgą. Pra- 

! sidėjo žūtbūtinės lenktynės. Vė­
jas skrido pro ausis, šakos dra­
skė plaukus ir drabužius. Ne­
juto vietos. Eržilas skrido, lyg

smakas, net žeme po kojomis 
dundėjo. Pralėkė Panų kalną. 
Praskrido senkapius. Pasinėrė 
vėl pievų miglon, bet ugnies ra­
tas neatsiliko nė per pėdą, skri­
do įkandin.

(Bus daugiau)

Skaitykite “N-nas”
i ■

Specialės ĮKURTUVIŲ
VALANDOS

DISTINCT SAVINGS vai. vakaro8

ANO LOAN SSOOIATION vai. vakaro

Jau Persikėlė į Savo Puošnius Moderniškus

3430 So. Halsted Street
NAUJAS TELEFONAS

CLifside 4-0104

1

2
8

d.
8

Penktadienį, SPALIO 3
9 vai. ryto iki

d.
vai. vakaro

Ketvirtadienį, SPALIO
9 vai. ryto iki

Šeštadienį, SPALIO 4 d.
9 vai. ryto iki 4'vai. vakaro.

Trečiadienį, SPALIO 1 d.
9 vai. ryto iki

v

Naujus Namus
NAUJAS'ADRESAS

Joseph M. Mozerio District Savings 
Vedėjo, 

PAKVIETIMAS
t

DISTRICT SAVINGS yra bene pati seniausia lietuvių 
finansinė įstaiga Amerikoje. Ji įsteigta 1897 metais. Per

Joseph Mozeris
*

eilę metų jai teko įvairiais atvejais pio­
nieriaus rolę lošti.

Toje pionieriavimo dvasioje dabar, 
po 55 metų ištikimos tarnybos, District 
Savings bendrovė yra pirmutinė lietu­
vių įstaiga, kuri pasistatė tokio dydžio 
specialiai finansiniam bizniui *pritaiky- 
tus moderniškus ir puošnius rūmus.

Naujose patalpose galėsim keleriopai 
daugiau kostumerių kuo puikiausiai 
aptarnauti.

Bet pirm negu pastoviai apsigyvensime naujoj vietoj, 
reikia naujuosius namus gerai “apšildyti” — tinkamas 
įkurtuves surengti.

Tokios iškilmingos įkurtuvės įvyks pirmomis keturio­
mis spalio mėnesio dienomis — pirmą, antrą, trečią ir 
ketvirtą, žinau, kad visi mūsų kostumeriai (o jų turime 
apie dešimtį tūkstančių), mūsų kaimynai, mūsų draugai 
ir mūsų prieteliai priims šį pakvietimą ir atsilankys į 
įkurtuves.

Ne tik galėsite gražiai pasisvečiuoti, mūsų rūmus ap­
žiūrėti, bet dar ir namo įkurtuvių dovanėlę parsivežti.

žinoma, jeigu įkurtuvių proga norėsite atsidaryti tau­
pymo sąskaitą, tai mūsų didelis štabas (visi lietuviai) 
mielai jus aptarnaus ir dar dovaną suteiks.

LAUKSIME VISŲ . . .
—Joseph M. Mozeris

P. S. Atsivežkite ir vaikučius, nes turėsime dovanėlių 
ir jiems.

• LOAN A S.S'N

Atidarą nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro
( *

Kviečiame VISUS ATSILANKYTI

Dovanos Visiems!
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
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Užsieniam!
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Užsakymo kaina:
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Metams ......    $10.00
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Orderiu kartu su užsakymu.

Privalomas Balsavimas
Jungtinėse Valstybėse, kaip ir beveik visose kitose de­

mokratinėse šalyse, piliečiai nėra verčiami dalyvauti rin­
kimuose. Kas nori, dalyvauja, kas nenori — ne.

Bet Australijoje yra įvestas privalomas balsavimas. 
Kas neina balsuoti ir neturi rimto pasiteisinimo (dėl li­
gos, senatvės ir t.t.), tas gali būti nubaustas $4.50. Baus­
mės paprastai būna mažesnės, betėvis dėlto pilietis* ne­
atlikęs savo pareigos rinkimų dieną, susilaukia nemalo­
numo. Jam geriau to išvengti; todėl balsuoja beveik visi 
turintieji teisę.

Seniau Australijos rinkimuose dalyvaudavo taip pat, 
kaip ir Amerikoje, tik kokia pusė piliečių, pavyzdžiui: 
1903 m. — 46.8 nuoš., 1906 m. — 50 nuoš., 1922 m. — 57.9 
nuoš. Bet po to, kai buvo išleistas 1924 m. privalomo bal­
savimo įstatymas, balsuojančių nuošimtis artimiausiuose 
rinkimuose pašoko iki 91.3 nuoš., ir nuo to laiko balsuoja 
vidutiniškai apie 93 nuoš. kiekvienuose rinkimuose.

O Jungtinėse Valstybėse 1948 m. dalyvavo balsavimuo­
se mažiau kaip 52 nuoš. turėjusių teisę balsuoti. Vargiai 
bebus didesnis nuošimtis ir šiemet.

Bet Jungtinėse Valstybėse privalomo balsavimo idėja 
nėra populiari. Jai nepritaria partijų “mašinos”, kurioms 
yra lengviau laimėti rinkimus, kai eina balsuoti tiktai iš­
tikimi joms žmonės, o kiti sėdi namie.

Žmonių susidomėjimas rinkimais būtų daug didesnis, 
jei kova eitų tarp partijų, kurių principai aiškiai skiriasi. 
Dabar to Jungtinėse Valstybėse nėra, — jei nekalbėti apie 
vadinamąją “progresyvią partiją”; bet visi žino, kad šita 
partija tėra tik komunistų ir bendrakeleivių frontas. Di­
džiosios politinės partijos, kurios turi milijonus pasekėjų 
Amerikos visuomenėje, yra taip panašios viena į kitą, kad 
jų kova balsuotojų nejaudina.

Kol Amerikoje nebus socialistinės Darbo partijos, bal­
suotojų apatiją nugalėti buš neįmanoma. Nedaug tepadė- 
tų net ir privalomo balsavimo įstatymas, nes amerikiečiai 
moka apeiti įstatyčius, kurie jiems nepatinka.

Apkaltinimai Del Arklienos Panaikinti —“- - -
Daug buvo triukšmo Chicagoje dėl arklienos, kurią 

nesąžiningi mėsos pardavinėtojai pristatydavo restora­
nams vietoje jautienos. Illinois vyriausybė patraukė tie- 
son 8 asmenis, sugautus darant tokį biznį, pasiremdama 
“Tyro Maisto” (Pure Food) įstatymu.

Tačiau užvakar apskričio teisėjas Scheineman tuos ap­
kaltinimus panaikino. Jo nuomone, valstybė negali suda­
ryti bylos pagal veikiantį įstatymą, nes nėra įrodymo, kad 
arkliena esanti kenksminga žmogaus sveikatai; o Illinois 
valstybėje veikia įstatymas, kuris tik nesveiko maisto par­
davinėjimą laiko nusikaltimu.

Teisėjas, padaręs šitą sprendimą, yra republikonas; 
todėl nėra pagrindo įtarti jį norėjus “nubaltinti” Illinois 
administraciją, kuri yra demokratų rankose.

Taigi iš to “arklienos skandalo” neišėjo nieko. Gub. 
Stevensono vardas buvo juodinamas visai be reikalo.

Norint, kad mėsos pirkliai nepardavinėtų arklienos 
vietoje jautienos arba zuikienos, reikia išleisti geresnį 
įstatymą vartotojams apsaugoti nuo sukčių. Įstatymus lei­
džia legislatūra. Administracija juos vykdo.

Miuncheno Didvyris
Buv. Prancūzijos premjeras Edouard Daladier vėl pa­

sirodė politikos arenoje. Jisai reikalauja, kad Prancūzija 
pasitrauktų iš Indokinijos (palikdama ją komunistams). 
Jisai puola bendro Europos apsigynimo sistemą, į kurią 
yra kviečiama dėtis Vakarinė Vokietija. Jisai ragina Va­
karų valstybes priimti Maskvos pasiūlymą sušaukti Ke­
turių Didžiųjų konferenciją taikai su Vokietija svarstyti, 
nereikalaujant, kad rusai pritartų laisviems rinkimams 
visoje Vokietijoje.

Kiekviename punkte Daladier remia Sovietų valdžios 
poziciją.

Jisai pagarsėjo 1938 m. savo kelione į Miuncheną, drau­
ge su tuometiniu Britanijos premjeru Chamberlainu, kur 
juodu sutiko atiduoti Hitleriui Čekoslovakijos provinciją 
Sudetų Kraštą, — kas iš tikrųjų reiškė Čekoslovakijos su­
draskymą ir jos paaukojimą Vokietijos naciams.

Tada jisai kapituliavo prieš Hitlerį, dabar — prieš Sta­
liną.
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Waukegan, Ill.
SUSIRINKIMAS

Spalio men. 12 d. Lietuvių 
Auditorijoje (didžiojoje salėje) 
tuoj po draugijų susirinkimo 
šaukiamas visų Wauk e g a n e 
esančių organizacijų ir draugijų 
atstovų (pirmininkų ar jų pa­
vaduotojų) bendras susirinki­
mas. Tikslas — sukurti Laiki­
nąją Jungtinių Amerikos Vals­
tybių Lietuvių Bendruomenės 
Waukegano Apylinkę, vadovau­
jantis JAV LB Laikinojo Orga­
nizacinio Komiteto Įstatais, pri­
imtais 1952 m. kovo mėn. 6 d. 
Po susirinkimo vaišės su lietu­
viškais pasilinksminimais. Į su­
sirinkimą kviečiame visus geros 
valios lietuvius. Vaišės įvyks 
tuoj po šio susirinkimo. Vaišių 
dalyviams bus išduodami Mie­
teliai: suaugusiems po 1 dolerį, 
vaikams po 50 centų.

Tad laukiame visų. Jūs malo­
niai praleisite laiką ir būsite 
mums visuomet artimi.

—LTB pirmininkas.

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 Iki 4 po 
pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštadieniais nuo 
9 ryto iki 2 po pietų.LIETUVIŠKA IŠTAIGA

Rochester, N. Y.
Pareiškimas dėl “Darbininke” 
išspausdintos korespondencijos

Rochesterio Liet. Bendruome­
nės visuotino susirinkimo, įvy­
kusio 1952.9.14 d., protokolo 
ištrauka dėl tilpusius apšmei­
žiančios RLB pirmininką kores­
pondencijos “Darbininke” Nr. 
50.

Ryšium su įvykusiu š. m. bir­
želio mėn. 29 d. RL Bendruo­
menės susirinkimu, paminėti 
Birželio įvykių ir išklausyti at­
vykusių iš Lietuvos žvejų pra­
nešimo, “Darbininke” buvo įdė­
tas tūlo slapuko visai neatitin­
kąs tiesai to įvykio aprašymas, 
kuriame iškoneveikiamas RLB 
pirmininkas, kaip sabotuotojas 
ir neaiškaus plauko gaivalas, 
siekiąs sutrukdyti vykusią Lie­
tuvai vaduoti rinkliavą. Šiuo 
savo elgesiu “Darbininko” re­
dakcija p a d a r ė nusikalsimą 
žingsnį prieš visą Rochesterio 
Lietuvių visuomenę, kadangi 
Bendruomenės Valdyba buvo 
išrinkta visų Rochesterio lietu­
vių ir tuo pačiu jai buvo pa­
reikštas pasitikėjimas.

Turint šį nemalonų įvykį prieš 
akis Rochesterio Lietuvių Ben­
druomenės susirinkimas, įvykęs 
1952.9.14 d. išnešė šią rezoliu­
ciją t '

1) Pareikštu pasipiktinimą ir 
nusistebėjimą prieš pranciškonų 
leidžiamą laikraštį “Darbinin­
ką” ir ypačiai prieš Jo redak­
ciją, kuri įdėdama slapuko pa­
sirašytą klaidinančią korespon­
denciją, apšmeižiančią mūsų 
bendruomenės vadovau j ančius 
organus ir po to neleidusią ap­
šmeižtiesiems įdėti paaiškinimą. 
Tuo savo elgesiu “Darbininko” 
redakcija skaudžiai pažeidė de­
mokratinės spaudos principus 
ir be jokio pagrindo sukompro­
mitavo bendruomenės organus 
ir sudarė neįmanomas sąlygas 
bet kokiai visuomeninei veiklai.

2) Prašyti “Darbininko” re­
dakcijos Rochesterio Lietuvių 
Bendruomenei padarytą skriau­
dą viešai atitaisyti ir susilaikyti 
ateityje nuo panašių tendencin­
gų korespondencijų talpinimo.

3) Šią rezoliuciją paskelbti 
visai lietuvių spaudai.

L. Vilimas,
Prezidiumo pirmi, 
J. Sodys,

Sekretorius.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite ‘^Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną tėn rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas, 
į kurį reikia kreiptis.

November 4th Select Olis-Laoinskas & Chrvsler-Plvmouth

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

4030 S. Archer Ave. Chicago 32, Ill. Tel. Virginia 7-1515

.ft

Proof you can See
of extra values

at every price in

THE m

oil MomDuMont CLINTON 
17-inch rectangular 
DuMont tube. Contem­
porary all-wood cabinet 
with modern Plextone 
finish in bracken brown 
or blond. Built-in an­
tenna.

**A'o extra charge for Federal Excise Tax and Warranty or ma­
hogany finish. Limed oak and blond model prices slightly higher. 
Prices subject to change.

See the proof in the finer picture . . . 
in the clearer sound, in the 

better design and extra strength 
of DuMont cabinets. See the 

proof in built-in features at no extra 
cost. Extra values!

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Dii Hon
DuMont de Luxe NEWBURY

. with built-in drawer for 
optional record player

. . offers added pleasure from the great DuMont 
sound system. 21-inch rectangular DuMont tube. 
Modern cabinet of fine mahogany or limed oak 
veneers.

Teleset* prices now begin at

SEE MAJOR LEAGUE FOOTBALL AT THE STADIUM! If 
YOU CAN'T, THEN SEE IT ON DUMONT TELEVISION!

Jums visados apsimokės pirkti televizijos apa­
ratą iš patyrusios, sąžiningos krautuvės — iš 
BUDRIKO, kur yra užlaikoma 3 patyrę me­
chanikai ir kur Televizijos parsiduoda geriau­
sių išdirbysčių nauji modeliai su pilna garan­
tija.

Priimame mainais jūsų radiją, gramofoną, 
armoniką, pianą ir duodame didelę nuolaidą.

Jeigu jūsų TV neveikia, patelefonuokite 
Victory 2-9542, Budrike mechanikas jums są­
žiningai sutaisys. *

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street Telef.: Victory 2-9542
Krautuvė atidaryta pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki vėlumos. Nedėliomis — uždaryta.

Budriko Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 6 iki 7 vai. vakaro iš 
stoties WHFC, 1450 kilocycles.

111---------------------------------->
Perveža baldu*

Chicagoje ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

K A Z Y Š 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 

atlieku visokius namų 
remontus.

Darbas garantuotas.
Telefonas:

LAFAYETTE 3-3306
Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.

I*.___—-i—

Call for FREE 
Estimate

KITCHEN
CABINETS

Wood or Steel
Formica Counter & Sink Tops

CZERWIEC ’
(Sir Wick)

LUMBER
4655 W. North

BE 5-9400 Ext. 11

3700 S. Western Ave.
VI 7-0456

- - ■ ■ -

For Your Enjoyment
Air conditioned

Guyon
Gardens

formerly Guyon Lounge
Now Under New 
Management of

, L. B. Gray & Son 
Relax in Cool Comfort.

4000 W. Washington St, 
Chicago, HI.

Finest Cocktails and Liquors.
Try our excellent Chopo, 

Steaks, Lobster.
T-,"X 1 ■ i. '»■■■». ■' W... i.i.mj

Taupymo SąsKaitos Apdraustos
Dividendai Kas Pusė Metų.

I

AND LOAN ASSOCIATION

1542 South Halsted Street
Telefonas: SKYLINE 4-4700

Chicago Heights, Illinois



CALUMET TITLE CO.
Abstracts of Title — Title — Insurance 

Policies — Escrows
FAST — RELIABLE — DEPENDABLE

BRANCH OFFICES
59 MUENICH CT. Sheffield 30

HAMMOND, INDIANA
25 W. 7th AVE. Gary 3-0306

GARY, INDIANA
107 NO. MAIN Crown Point 160

CROWN POINT, INDIANA

VAIKU VAGYS
(Tęsinys)

Kiekvienas privalo taupyti 
geresnei ateičiai

Kad rūpesčiai ateitimi būtų 
x mažesni, reikia taupyti 

saugioje ištaigoje

Taupykite Standard Federal 
Savings & Loan Association 
—saugiausioje taupymo 
įstaigoje

Uf TO
SM.09C

INSURED

t
' Turtas — $30,000,000.00

Atsargos Fondas — $3,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

GARSINKITE “NAUJIENOSE”

Rumunijos sostinėj Buchare- 
šte iš kitur pavogtiems vaikams 
buvo rodoma kino teatre filmą 
iš SSSR vaikų gyveninio. Ten 
buvo daug kalbama apie vaikų 
laimingą gyvenimą, apie jų pri­
sirišimą prie savo tėvynės. Ir 
štai, kada filmos artistai laimi­
no SSSR tėvynę, toje iškilmin­
goje akimirkoje vienas iš bol­
ševikų pavogtų vaikų, jų jau 
paauklėtas, pro ašaras sušuko: 
Ir aš noriu' namo ... pas ma­
mą ... Vienai akimirkai įsiga­
lėjusi tyla buvo suardyta visų 
filmos žiūrovų bendru šūkiu: 
Leiskite namo, leiskite pas ma­
mą ... tėvus.

Filmos rodymą nereikėjo nu­
traukti, nes ji pačių vaikų tuoj 
buvo sudraskyta. Kažkas tame 
įkaršty sušuko, kad ateina po­
licija. Tada vaikai ėmė gintis: 
užsirakino duris, apsiginklavo 
sulaužytais kino baldais ir lau­
kė priešo ... bolševikų polici­
jos — vaikų priešo. Šie atėję 
išlaužė duris ir beginklius, dar O 7
keturiolikos metų nesulauku­
sius, greitai numalšino ir sunk­
vežimiais nugabeno ... į kalėj i- 
mą.

Taip, SSSR, o dabar ir jos 
pavergtuose kraštuose vaikai 
tardomi, nusikalusieji siunčia­
mi kalėjimai!, o sulaukę dvyli­
kos metų net sunkiais darbais 
iki dešimties metų baudžiami... 

į Tai vis bolševikų nauji laimė- 
j jimai! Ir tų laimėjimų dėka 
SSSR, o dabar ir kituose jų pa­
vergtuose kraštuose, maži vai­
kai sėdi kalėjimuose ir dirba 
priverčiamų darbų stovyklose... 
O bolševikų spauda ir radijas 
skelbia, kad nėra pasauly kitos 
tekios šalies, kur vaikai taip 
laimingai gyventų, kaip jie gy­
vena SSSR. Tai tikras kiaulių 
rojus ir bolševikiškos “laimės” 
kupinas vaikų gyvenimas . ..

PLANNING TO HEAT WITH GAS ?

HEATING

SENECA WINTER AIR CONDITIONER

HHH
BIIIIS

EMPIRE BOILER STANFLAME CONVERSION BURNER

ž© sure to see us
FOR THE

MERiCAN-cpfaitdaitd

LINE
OF GAS-FIRED

EQUIPMENT

It costs no more to enjoy the best!
LYLE PLUMBING & HEATING CO.

1809 West 63rd Street WAlbrook 5-3151
LICENSED AND BONDED PLUMBERS

/zee Estimates... Easy 77me Efymeats

NOW AT GUARANTIED ELECTRIC
HERE’S THE BEST TV BUY IN TOWN!

Now Millions More Can Own Them 
-at the Biggest Savings in Years!

•T SB fe 1 f-

Tlio original, genuine Air Ride tires that
® go on America's finest new cars!
® have never been duplicated!
9 absorb the road in silence at any speed!
® cushion all road shock and vibration!
® run much cooler—last much longer!
® improve steering and control of any carl
0 give safety, mileage beyond previous standards!

86ZS
5.90/15
6.40/15
6.70/15
7.10/15
7.60/15
8.00/15
8.20/15

UST PRICS
19.80
22.15
23.25
25.75
28.20
30.90

* 32.30

NOW*
14.25
15.95
16.75
18.SO
19.95
21.95 •piuiteJI
23.05 exchange

4111(111 1111*111*11*11*11 mill I Killll*(*l 11*11*1111111 1**110111(1*111111111!

įvairiems pervežimo ir vilkimo 
darbams šaukite Bishop 7-5451 

arba pasimatykite su
FRA1JK VOZNAK 

Specialistas vilkti ežeru 
2452 So. California Avenue 

Chicago 8, Illinois

BUDRIK PREKYBOS

uchatut 
size
.6.80/16

Size 650/U (list price $2450), NOW $18.75. 
plus tax exchange 

Famous brake-action tread—4-way skid 
protection—safety -bonded cords)

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE!
Amorita's Einasi Regular Pressure Tin

U.S.ROYALZ>eZ«®
Longest tire mileage in its class!
LIST PRICE

$20.10

40 METŲ SUKAKTIES 
PROGA

laikrodėlių išpardavimas sutaupo 
pusę ir ketvirtadalį kainos pigiau, 
kaip Wholesale.
ŠIMTAS TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ 

VERTĖS LAIKRODĖLIŲ
importuota tiesiog iš Šveicarijos, 
Vokietijos, Prancūzijos, Belgijos, 
Italijos, Amerikos.
Atsilankykite ir patys įsitikinsite, 
kad BUDRIKAS parduoda urmo 
kainomis be jokių taksų. Štai darbi­
nis kišeninis laikrodėlis $3.50 vertės 
už ...........   81.95
$8.50 iki $12.50 vertės rankiniai 

laikrodėliai su odine ar me­
taline apyranke, parduodama 
už ....................................... $4.95

$29.00 vertės rankinis gold fil­
led 7 akmenėlių laikrodėlis 
už ....................................... $12.95

$32.00 vertes gražios išvaizdos 
rankinis 17 akmenėlių gold 
filled laikrodėlis, už ... $16.95

$99.50 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akmenėlių, tik už ... .....  §34.95

$65.50 vertės rankinis Photo 
Watch, 17 akm. gold filled 
lab'ai puošnios išvaizdos, tik 
už ....................................... $33.75

$71.50 vertės Photo Watch gel­
tono aukso su turtingais balto 
aukso ornamentais, 17 akm., 
parduodamas specialiai .... $35.75

$33.75 vertės rankinis, geltono 
aukso tik už ................... $24.95

$29.75 vertės, 15 akmenėlių, 
parduodamas už   .........  §21.50

$71.50 vertės Wittnaeur, geltono 
aukso, 17 akmenėlių, už §44.95 

$135 00 vertės, papuoštas trimis
deimantais už ....................... $59.50

$175.00 vertės rankinis Bulovą,
21 akmenėliais, geltono 14 
karatų aukso papuoštas 7 dei­
mantais, parduodamas už §95.09 

$195.00 vertės laikrodėlis 14 ka­
ratų aukso, 17 akmen. su tri­
mis deimantais, už ....... §99.00

$195.00 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis su 
4 stambiais deimantais,
tik už ............ !............. ....... §99.00

$225.00 vertės, rankinis 14 ka­
ratų geltono aukso 21 akme­
nėlis su trimis puošniais dei­
mantais tik .......   §112.25

$195.00 vertės balto 14 karatų
aukso, 21 akmenėliu Bulovą, 
papuoštas 3 akį veriančiais 
deimantais, kainuoja dabar 
įjįę ............ §99.95

$225.00 vertės balto 14 karatų
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akm. su 4 didžiuliais ir 8 ma­
žesniais deimantais, už.... §150.50 

$295.00 vertėse rankinis, gelto­
no 14 kar. aukso, 17 akmenė­
lių, apsodintas turtingais 3 
pailgais ir 8 apvaliais dei­
mantais, dabar tik už .....§175.00

$350.00 vertės Longines, balto
14 karatų aukso, 17 akmenė­
lių rankinis laikrodėlis, ap­
vainikuotas 12 spindinčių dei­
mantų ,tik už ................... §195.00
MOTERIŠKI LAIKRODĖLIAI:

$49.50 vertės rankinis geltono 
aukso, 21 akmenėlių už .... $39.95

$57.50 geltonas, puošnus, pa­
puoštas astuoniais deiman­
čiukais, 17 akm., tik už §45.95

$115.00 vertės moteriškas ranki­
nis laikrodėlis, 19 akmenėlių 
geltono aukso, papuoštas 4 
baltam aukse įsodintais dei­
mantais, už ................... $75.00

$150.00 vertės rankinis Chalet 
raudono aukso 14 karatų laik­
rodėlis, 17 akmep. su auksi­
ne apyranke, papuoštas 4 ru­
binais ir 4 deimantais, 
tik už ............................... $85.00

$174.95 vertės, raudono 14 ka­
ratų balto aukso, su 16 dei­
mantų šonuose ir 4 dideliais 
ir mažais deimantais galuose, 
už ... ......................'..............  §149.95

$280.00 Moline šveicariškas ran­
kinis laikrodėlis, 14 karatų 
geltono aukso, papuoštas 8 
rubinais ir 4 deimantais,
už ........................................... §125.00

$325.00 rankinis 14 karatų gel­
tono aukso, 17 akmenėlių, iš­
puoštas 6 grupėmis rubinų po 
tris ir po du deimantu, viso 
12 deimantų, puošnus ir ne 
tik naudingas, bet ir žavin­
gas, dabar tik už ........... §199.95
Visi laikrodėliai nureguliuoti su

Timing-Electronic mašina, patyru­
sio ir sąžiningo laikrodininko prie­
žiūroj. Pasirinkimas vėliausių ma­
dų Bulovą, Elgin, Benrus, Longi- 
nes-Witfnauer laikrodėlių. 33% 
nuolaidos ant deimantinių 14 kara­
tų aukso žiedų, taip pat ant žiedų 
spalvotų akmenėlių aukutėmis.

SUMAŽINTOS KAINOS: 
Parker, Watermann, Shaffer, Ever­

sharp ir kit. plunksnų. 
Taip pat sumažintos kainos sidabro 
ir aukso papuošalams. Viskas pilnai 
garantuojama. Jei pirkta prekė ne­
patinka, grąžiname pinigus per 7 
dienas.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL.

Tel. Victory 2-9542
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.
Budrike Radio Valanda iš WHFC 

1450 kil. radio stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare. 
Su orkestru ir dainininkais.

Model 692T21

CLEAR AT ALL TIMES

'""•f ; > !j-

NO DOWN PAYMENT

AN ELECTION YEAR 
SPECIAL '

EASY
TERMS

IVostingftouse Television
Campaign Special!

HUGE 21" PICTURE STAYS
This smart mahogany consoletto 
has all the exclusive features 
that make Westinghouse the 

į top performer today:
I • ELECTRONIC CLARIFIER elimL 
į nates all picture interference. No 

streaks. No flutter. No flop-over!
• "PLUG-IN" UHF ADAPTABILITY 
lets you add new UHF stations 
yourself.
® CYLINDRICAL-FACE TU3E plus 
no-glare protective mask elimi­
nates all reflections.

_ I.v -I- ■ art r T. Tur- - ir -

•XChaMf# 
stit 
LW/18

Sensational New Safety Tin by U.S.ROYAL

U.S.CenllpedeGAlp
Never such performance at such a price!.

LIST PRICE EEB Ag*
$14.60 H

NOW
The only tire in its field introduced 
in 19521 Stopping power, mileage 
economy, tire beauty above all for­
mer popular-price standards)

6709 S. ASHLAND AVE. GRovehill 6-1600 '
7522 S. VINCENNES Hudson 3-3737

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE 
AND FURNITURE COMPANY 

J

2876 W. Cermak Road Bishop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
Vieni skelbia dalį tiesos^ 

kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesa.

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Lietuvių Krautuvėje
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

Atidaryta sekm. nuo 11 iki 4:30.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia. .

ALIO, ALIO!

Šaltinėlis! Šaltinėlis!
3318 So. Halsted St.

Tel. YArds 7-7889
Šios savaitės penktadienį, šešta­

dienį ir sekmadienį,

SPALIO 3, 4, 5 dieną
yra ruošiama dviejų metų su­
kaktuvės. Kviečiame visus mie­
lus draugus ir pažįstamus atsi­
lankyti. Būsite maloniai priimti 
ir vaišinami įvairiais lietuviškais 
užkandžiais ir šilta vakariene.

Savininkai
Jadvyga, Jurgis PELDYS

Ką išgirsime
L.. Auditorijoje?
Balio Pakšto orkestro 
sukaktuvių koncertas

šeštadienį, spalio 4 d., Lietu­
vių Auditorijoje Balys Pakštas 
švenčia savo šokių orkestro ket­
vertų metų gyvavimo ir dvejų 
metų sukaktį nuo įsikūrimo Chi­
cago j e.

Iki šiol B. Pakšto orkestras

-----------------------------------------------------------------

Joseph 0. Braška
GENERAL INSURANCE 

BROKER

2338 S. St. Louis Ave.
FIRE • AUTO • CASUALTY 

PLATE GLASS • LIFE
OFF. CE. 6-4041
RES. RO. 2-2337

<_________________ :________ j

tarnaudavo publikai vien tik šo­
kių metu, grodamas mėgiamiau­
sias melodijas. Dabar, bene pir­
mą kartą Chicagoje, B. Pakšto 
orkestras pasirodys su savo mu­
zikantų gabumais scenoje kon­
certo forma. Be viso orkestro 
atliekamų muzikos dalykų, ku­
rių tarpe bus populiarių ir žino­
mų kompozitorių kūrinių, muzi­
kantai visą programą atliks pa­
tys — čia solo, čia dueto ar 
kvarteto ir dvigubo kvarteto 
dainavimuose. Bus violončelis­
to A. Jakavičiaus solo, saksofo­
nų kvartetas ir daug įdomybių.

Specialiai šiam koncertui B. 
Pakštas sudarė lietuviškų dainų 
pynę, kurioje solo partijas at­
liks Vytautas Rusteikis (barito­
nas) ir .dvigubas vyrų kvarte­
tas. Pirmą kartą svečiai išgirs 
A. Jakavičiaus sukurtą lietuviš­
ką tango “Tu pradingai, kaip 
ryto saulė”, kuriam žodžius pa-

džioje, visą laiką tobulinosi dai­
navime ir šį kartą, V. Jančio- 
vadovaujamos, sudainuos keletą 
lietuviškų dainelių.

Šokiams gros, žinoma, patys 
rengėjai, o dainuos šokių metu 
Algis ^Dumbrys, Andrius Miro­
nas ir Vytautas Rusteikis. Šo­
kių repertuaras taip pat bus vi­
sai naujas.

Auditorija pasipuošė ne tik iš­
oriškai, bet ir viduje: svečiai 
bus patenkinti naujomis, pato­
giomis kėdėmis didžiojoje salė­
je ir mandagiu ir greitu patar­
navimu prie papuoštų stalelių.

Neabejotinai L. Auditorija 
ateinantį šeštadienį susilauks di­
delio būrio svečių ne tik iš Chi- 
cagos, bet ir iš kaimyninių ko­
lonijų. R. Amis

PRANEŠIMAI
Morning Star Klubo mėnesinis 

susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
.spalio 2 d., 8 vai. v., 3600 W. North 
Ave. Nariai malonėkite būti laiku. 
Daug svarbių dalykij yra aptarti.

—A. Walskis, sekr.
PRANEŠIMAS

SLA 134 moterų kuopos susirin­
kimas bus ketvirtadienį, spalio 2 d., 
Hollywood Annex, 2421 W. 43rd St. 
Pradžia 7:30 vai. vak. Visos narės 
prašomos atsilankyti, nes yra svar­
bių reikalų. Taip pat prašau užsi­
mokėti mokesčius.

—K. Katkevičienė, fin. sekr.
Informacinis Lietuvių Bendruome­
nės susirinkimas Clevelande, Ohio, 
įvyksta spalio 5 d., 11:30 vai. lietu­
vių salėje. Į jį kviečiami atvykti 
Clevelando lietuviai, pirmoj eilėj 
organizacijų pirmininkai ir visi tie, 
kuriems rūpi Lietuvių Bendruome­
nės steigimasis Amerikoje. Norima, 
kad visiems ir viskas būtų aišku. 
Organizacinis komitetas padarys 
pranešimą, bet jis kartu nori, kad 
ir pati lietuvių visuomenė ateitų su 
savo sumanymais bei iniciatyva.

GĖLININKAS
(POTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėles ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na- 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Futramentan) 
§519 So. Harlem Avemue

Portsmouth 7-SS29.

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, ®aa- 
kietame, Lai^otu- 
v ė Bis,

mam»
GĖLININKAS

4180 Archer Avėnue
Phone: LA 3-S899 arba J.587®

G U Ž A U S K Ų | 
BEVERLY HILL3 GELINYČ1A 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
b auklėtų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6961 SO, WENTWORTH AVE. 

Telet: ST 8-2454 ir HU 3-2224 
wran ■■ ........ m i r — ■mi i wi w

LOVEIKIS
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietanu 

ir Fagrabams.
3315 SO. HALSTED ST.

Tei. YArds 7-733?

rašė Andrius Mironas. Taip pat 
pirmą kartą ir specialiai B. 
Pakšto orkestro sukaktuvėms 
A. Mironas padainuos savo su­
kurta daina “Jaunas kai buvau”.

Koncerte dalyvaus padidintas 
orkestras, kuriame talkininkaus 
Stygų Kvarteto smuikininkai 
Alfonsas Paukštys ir Mykolas 
Petruševičius bei violončeliste 
Selina Rosen. Ketvirtasis Stygų 
Kvarteto narys—Vytautas Jan- 
čys—paruošė seserų Blandyčių 
kvarteto dainas. Seserys Blan- 
dytes, gražiai pasirodžiusios 
“Kario” koncerte šių metų pra­

Trijų metų mirties sukaktis

i

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

ONOS ORLAKIENeS
(PAGAL TĖVUS VALATKAITĖS) 

gyv. 1730 So. Halsted Street
Mirė 1949 metų spalio mėn. 2 dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 

Gimusi Telšių apskr., Darbėnų parapijoje, Gardžiupių kaime.
Amerikoje ji išgyvena 38 metus.
Palaidota Švento Kazimiero kapinėse.
Raliko nuliūdę, vyras Ignacas, 2 sūnūs: Alfred, jo žmona Mild­

red; Robert, jo žmona Mary Ellen, anūkas James Robert; sesuo 
Salomėja Buchinskienė ir jo 4 dukterys: Alice Kinsley, Helen Dion, 
Bernice Njner, Irene Horvath ir jų šeimos.

Mūsiį brangiausiai žmonai ir motinai pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios sūnų gyvenamoj vietoj, Brighton miestelio bažnyčioje, Wis­
consin valstybėje, 1952 m. spalio 2 dieną, 7:30 vai. ryto. Kviečiame 
visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nu­
eisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Marčios, Anūkai, Sesuo ir Giminės.

dabartinis dividendas yra

1542 HALSTED STREET 
Chicago Heights, Illinois

CITY WIDE SERVICE
WORK DONE AT HOME

(IF POSSIBLE)
A SERVICE ON ALL MAKES AND MODELS
A NO JOB TOO SMALL
A EXPERT WORK ON ALL AUTOMOBILE RADIOS

Genuine Factory Parts
Carters Radio Sales & Service \

8 Years Experience
3928 No. Broadway ® DI 8-3785 >

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
Ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL Kelerąt S AV IN G S
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Pres. • TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.L.LC.

ALBERT’S numuša baldų kainas!
Žmonės pasakoja, jog buvo laikai kada už dolerį galima buvo 

pirkti daug daugiau kaip šiandien! Todėl mums tikrai malonu pa­
aukoti šiuos baldus, kurių kainas neįmanoma padvigubinti, šiomis 
kainomis, kurios buvo “anais gerais laikais”. Užeikite šiandien pat 
ir isitikinsite!

- LOVA

Abiejų kainos po S^^.OO 
Nereikia įmokėti v©

DIENĄ 
SOFA

NAKTĮ
Sofa-Lova Miegojimui

Sukonstruota iš sunkiųjų spyruoklių
ant puikaus darbo rėmų. Parinkta iš 
dirbtuvių kas spalvingiausią ir praktiš­
kiausia. Jūs turėsite daug daug metų 
džiaugsmo ir patogumo, nupirkę vieną 
iš pavaizduotų pavyzdžių. Sofos-lovos 
su aukštesnėmis atramomis.

LIETUVIS STANLEY RIMKUS, VEDĖJAS

FURNITURE &
appliances

2318 ROOSEVELT ROAD n*b^į^e.
Atdara kasdien 9 iki 6, pirmad. ir ketv. vak. Sekmadieni 11 r. iki 5
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UODČSIO VALANDOJ
’ Saukitt gMAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI * I
' 6345 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and '

REpublic 7-8600-8601
Tiemi. kurte ryrena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau juru rimuA. PETKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

“■»dpwt- - •

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOSVISOSE MIESTO DALYSE k------------------------------------------- ------- ---- Į J

EMILIJA REMENČIUS 
(pagal tėvus Bartauskaitė) 

gyv. 119 W. 112th St.
Mirė 1952 m. rugsėjo 30 d., 

12:35 vai. po pietų, sulaukusi 
pusės amžiaus. Gimusi Lietu­
voje, Teisų apskr., Medingėnų 
parap., Gadikėnų sodžiuje.

Amerikoje išgyveno 44 m.
Paliko nuliūdę: vyras Anta­

nas, duktė Anna Jagos ir žen­
tas James; sūnus Stanley Re- 
menčius ir marti Kathlee'n; 
penki anūkai: Anthony Jagos 
ir jo žmona Albina; Sally Ja­
gos, Ronald, Woodford ir 
Brooks Remenčiai; sesuo Mary 
Mozen ir jos šeima; brolis Juo­
zas Bartauskis, brolienė Pau­
lina Rekašius ir jos vyras Va­
lentinas su šeima; daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas L. Bukaus­
ko koplyčioje, 10821 S. Michi­
gan Avę.

Penktadienį, spalio 3 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti­
nes kapines.

Visi a. a. Emilijos Remen- 
čius giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, žentas, Sūnus, 
Marti, Anūkai, Sesuo, Brolis, 

Brolienė ir Giminės.
Laid, direkt. L. Bukauskas. 

Tel. COmmodore 4-2228.

sesuo Mari-

Šv. 
Didž 
Švč. parapi-

Vardo 
Choro

JUOZAPAS GRASINSKIS 
gyv. 2507 W. 71st St. 

Chicago, Ill.
Mirė 1952 m. rugsėjo 29 d., 

4:00 vai. po pietų, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu­
voje, Liepų miestelyje ir para­
pijoje.

Paliko nuliūdę: duktė Mary 
ir žentas Aldo Carbonari, anū­
kai James ir Gerald; draugai: 
Barbora Ramonienė, Martha 
ir Frank Gaudis; anūkė Gail- 
Mary ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Austrijoje liko 
joną Truberger.

Priklausė prie 
Draugijos ir prie 
Gimimo Panelės 
joje.'

Kūnas pašarvotas Mažeika 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

šeštadienį, spalio mėn. 4 d., 
8:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido­
jamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Grasinskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Anūkai,
Anūkė, Giminės ir Draugai.

Laidotuvių direkt. Mažeika 
ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.

ANTANAS GURSKIS
Mirė 1952 metų rugsėjo mėn. 21 dieną ir palaidotas šv. Kazi­

miero kapinėse, rugsėjo 25 dieną.

Velionis Antanas Gurskis negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami (jo mirtį, dėkojame drugams, at­
vykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, ir aukojusiems Šv. Mi­
šias ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. Klebonui Antanui 
Martinkui, Kun. S. Santvarui ir Kun. B. Griniui, kurie atlaikė įs­
pūdingas pamaldas už jo sielą; taip pat vargonininkui A. Gaubis 
ir dainininkai Banky-Pukšmis. Dėkojame laidotuvių direktoriui 
A. M. Phillips. Dėkojame karstanešiams, nunešusiem^ jį į amžino­
jo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: — 
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTĖ ir SŪNŪS.

Vienerių metų mirties sukaktis

■ ______________

GEORGE MILASHUS
gyvenęs 7619 Ridgeland, Chicago, Ill.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 1951 m. spalio 2 dieną, sulaukęs 72 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kauno gubernijoje, Raseinių apksr., 
Stulgių parapijoje, Šimkaičių kaime.

Palaidotas Liet. Tautinių Kapinių puošniame savo mauzolėjuje. 
Paliko dideliame nuliūdime žmona Anna, pagal tėvus Ambra- 

ziejūtė, daug giminių, draugų ir pažįstamų.
Mes Tavęs, Mano Brangiausias Vyre, niekuomet neužmiršime. 

O Tu, Mano Brangusis, ramiai ilsėkis šioj laisvoj šalelėj. Pasilieka 
labai liūdinti žmona. •

Skausmingai atmindama Tavo pasišalinimą iš tavo mylimų na­
melių, kuriuos Tu apleidai ant visados, su didele širdgėla skiriu 
Tau šias eiliites:

O Brangusis Mano Vyre, 
Mane čia vieną palikai. 
Nežinomu klaidžių keliui 
Patsai vienas išvykai. 
Gal aš Tavęs nesupratau, 
Nemokėjau, kaip mylėt. 
Tavo lūpos jau atšalo, 
Negali Tu man kalbėt. 
Pasirinkai tamsų kapą, 
Šaltą žemę pamilai. 
Kodėl tyli, ko nekalbi? 
Kogi amžiams užmigai ? 
Tu, kaip grožio karalaitis, 
Guli karste tarp gėlių. 
Mano verksmo Tu neb j auti, 
Nebgirdi mano raudų. 
Apie laimes Tu pasaulio 
Tik svajojai, sapnavai. 
Bet gyvybę Tau pakirto, 
Turėjai eiti į kapus. 
Savo laimės neatsiekęs, 
Palikt mane ir draugus.
O, kaip ilgu man be Tavęs, 
Negaliu išpasakyt.
Nerandu nė valandėlės 
Skausmus širdies nuramint.

Anna G. Milashus.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
TeL YArds 74741 ir Bishop 7-9481

x
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.

Telefonas Bishop 7-9719
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

I '_____________________________________________________

LMūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1399 kiL

KaanoBamMmiiisimuM^KhaKKBHitaanKiHBmnūiMiacinisnnMaHnunaa

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

- L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKISI
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

GARSINKITE “NAUJIENOSE^



Įvairių firmų geriausios kokybės

Televizijos ir Radijo 
Aparatai 

DIDELĖ NUOLAIDA
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

iLDflina- 
UJJTCLCVISIOn 
(sales - service) 
3120S. Halsted - DA-6-6887

Budriko Krautuve

NAMAMS RAKANDAI 
visu geriausių išdirbysčių:

Radi jos, Televizijos, Šaldytuvai, 
Skalbiamos Mašinos, Siuvamos 
Mašinos, Jewelry už žemesnes 
kainas kaip kitur ir ant lengvų 
išmokėjimų.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

Tel. Victory 2-9542

I T R U M P A I Į
—Bronius Kviklys, lietuvių 

spaudos rinkėjas ir bendradar­
bis, persikėlė į naują butą 631 
W. 54th Place, Chicago 9, Ill.

—Dr. Juozas šabanas, 2615 
W. 71st St., sutvarkė JAV pi­
lietybės popierius ir išlaikė rei­
kalingus egzaminus.

—Lietuvos Teisininkų Dr-jos 
Chicagos Skyriaus Valdyba ren­
gia didelį savybės pobūvį, ku­
rio grynas pelnas numatoma 
skirti sergantiems kolegoms 
šelpti, gino reikalu pasitarimas 
įvyko š. m. rugsėjo 28 d. V-bos 
ižd. O. Tamulevičienės bute Chi- 
cagoj (6535 So. Talman Avė.).

—Architektai Petras ir Vacė 
Kiaulėnai šios savaitės gale per­
sikelia gyventi į New Yorką. 
Pereitą šeštadienį Rendezvous 
klube įvyko Kiaulėnų išleistuvių 
pobūvis. Dalyvavo menininkai 
ir jų artimieji draugai. Palin­
kėjo jiems sėkmės ir apgailes­
tavo, kad su jais tenka atsisvei­
kinti.

—Balsuotojų registracija lap­
kričio mėn. 4 d. rinkimams JAV 
baigiasi š. m. spalio 7 d., antra­
dienį. Nuo pirmadienio, rugsėjo

tiene, 3231 S. Green St., aplan­
kė švenčių proga Beverly Sho­
res, buvo apsistojusios pas B. 
Jakaičius. Prisirinko daug gry­
bų.

—Juozas Totoraitis, 37 m., 
2422 S. Canal St., policijos ieš­
komas nuo 1949 m., netikėtai 
pateko į jos rankas ties 29 ir 
Union Avė. (Bks.).

—Alfonsas Paukštys, Stygų 
Kvarteto smuikininkas persikė­
lė į naują butą. Dabartinis A. 
Paukščio adresas: 6424 So. Pet 
oria Street (tel. ENglewood 
4-4952).

—Vytautas Jančys, jaunas ir 
gabus kompozitorius, nors ne­
dalyvaus B. Pakšto orkestro 
koncerte,’tačiau seserų Blandy- 
čių kvartetas, kuris dalyvaus 
minėtame koncerte, yra V. Jau­
čio priežiūroje surepetavęs ke­
letą lietuviškų dainelių, taigi 
tai yra tik jo nuopelnas.

—Balys Pakštas savo sukak­
tuviniam koncertui sudarė lie­
tuviškų dainų pynę,' kurią iš­
pildys jo buvęs dainininkas Vy­
tautas Rusteikis, šiuo metu tar­
naująs kariuomenėje, bet kon­
certui specialiai atvyks ir dai­
nuos šioje pynėje kelias dainas 
solo, o dvigubas kvartetas, su­

darytas iš B. Pakšto muzikan­
tų, sudainuos kitas dainas, or­
kestrui pritariant.

%

—Prof. Dr. Juozas Bagdonas, 
visuomenės pamirštas demokra­
tinės lietuvių visuomenės vei­
kėjas, kartu su šeima gyvena 
9604 Edmunds Ave., Cleveland, 
Ohio. Jis plačiau aprašomas 
“Atspindžių” Nr. 12. Ten taip 
pat aprašomas šaunusis mūsų 
dainininkas Algirdas Brazis ir 
uolusis keliauninkas Dan Ku­
raitis.

'A Perrašė veikalą. Dažnai 
spaudoje skaitome tokią žinią. 
Tai reiškia, kad veikalas per­
rašytas rašomąja mašinėle. O jų 
didelis pasirinkimas yra pas J. 
Karvelį, 3249 S. Halsted Street. 
Telefonas DAnube 6-1136’.

NUOSTABU- KAIP
KRAMTOMOJI GUMA

veikia svarbiausia

ATMATOM
PAŠALINTI

— O NE 
GERAM MAISTUI

TeL Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone: REpublic 7-7868 i

Ofiso ir buto lei.: OLympic 2-138X 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9009

DRC F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Krautuvė atidaryta pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki vėlumos. 
Nedėliomis uždaryta.

Budriko Radio Valanda leidžiama 
kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 
6 iki 7 vai. vak. iš stoties WHFC, 
1450 kilocycles.

NAUJA GYDUOLĖ
Alexander's Nauji 

Maistinga G y d u o 1' 
yra mišinys riešuti; 
uogų, šaknų ir lapų 
ji yra vartojam* ai< 
visokių nervų i.»gv i 
Oertnškų galvos tikisi' 
iė'imų. nuo J 
ytiške ailpmuni g re 
to pavargime- į a x i

nuo inkstų (kidneys 7 J? ■' 
vidurių nesveikumų — ištverr.iiuga 
maistas ir stimuliuojantis tonikai 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitam- 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojami 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pu® 
svaro $4.00, ketvirtis svaru

Prisiunčiam į nwuiu
ALEXANDER’S CO 

414 WEST BBOADW4? 
a Souffe Bo-fon 27.. s t -L----..................... ........... ..... L.‘
« ■ ■■■■■ fa, . ............ —
\ -T . T

i

orite

29 d., iki penktadienio, spalio 3 
d., galima registruotis City Hali 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vaka­
ro, o šeštadienį, spalio 4 d. — 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pie­
tų. Paskutinę registracijos die­
ną — antradienį, spalio 7 d., 
bus atdaros visos registracijos 
apylinkės. Lapkričio mėn. 4 d. 
■JAV prezidento ir kitų pareigū­
nų rinkimuose galės dalyvauti 
tik registruotieji balsuotojai, 
kurie yra JAV piliečiai, turi ne­
mažiau 21 metų amžiaus, išgy­
venę Illinois vienerius metus, 
apskrityje — 90 dienų ir apy­
linkėje 30 d. Visi lietuviai pri­
valo įsiregistruoti arba, patik­
rinti savo registraciją.

—Grandinis (Corp.) Vytautas 
Čekanauskas, draugas Charles 
Lileikio, 1417 Otto Blvd., Chi- 

rjcago Heights, buvo sužeistas Ko­
rėjoje.

—Juozas Būga su muz. Krei­
vėnu ruošia lietuvių aukštaičių 
sutartinių rinkinį su žodžiais ir 
melodijom.

—J. Petrėnas atvyko iš Brook- 
lyno, N. Y., į Chicagą kelioms 
dienoms. Jis dalyvavo ir LRD 
susirinkime praėjusį sekmadienį 
Liet. Auditorijoje, kur ir pirmi­
ninkavo susirinkimui pakaito­
mis su V. Alantu.

—Apie Albertą Ramanauską 
ir Eduardą Radvilą, tremtinius, 
prašo suteikti žinių vyskupijos 
įkurdinimo įstaiga Chicagoje, 
228 N. LaSalle St., tel. Andover 
3-7080.

—B. R. Pietkiewicz ką. tik už­
baigė savo vasarnamį Momence, 
Ill.

—Joseph Račius,. buvęs posto 
komanduoto j as, jau baigia sveik­
ti ir žada grįžti į savo svarbias 
pareigas Western Electric Co. 
(W. S.).

—Et. Thomas prie 69 ir Ar­
tesian įsigijo nuosavą namą ir 
dabar praktikuoja naujoj vietoj.

—M. Bartulienė, 627 E. 89th 
PI., viešėjo pas savo gimines 
Londone, Ont. (Kanadoj) ir ap­
lankė kitas vietas.' (Bks).

—Matilda Barniškienė, 9424 
3. Burnside, ir Uršulė Petrai-

MILDA BUICK,
INC.

SALES
& SERVICE

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

Susisukęs, susirietęs, 
Kas “Naujienų” nėra lietęs. 
Kaip žinutę, taip skelbimą 
Mes “Naujienose” talpinam.

9 štai paslaptis, kurią milijonai žmonių su­
rado apie FEEN-A-MINT, moderniąją kram- 
tomą-gumą lengvintoją. Tai štai kodėl FEEN- 
A-MINT'S veikla taip nustabiai skirtinga!

Daktarai sako, kad daugelis KITU leng­
vintojų pradeda savąją “plovimo” veiklą per- 
greitai . . . TIĖSIAI SKILVY, kur maistas yra 
virškinamas. Didelės tokių lengvintojų dozos 
krikdo virškinimą, išplauna maistingą me­
džiagą. reikalingą jūsų sveikatai ir energijai. 
Jus jaučiatės silpnas, išeikvotas.

Gi švelnus FEEN-A-MINT, jei imamas kaip 
rekomenduojama, veikia svarbiausia žemojoj 
žarnoj, kur jis pašalina daugiausia atmatas, 
bet ne gerą maistą! Jūs išvengiate tos bū­
dingos silpnos, išvargintos ir išeikvotos sa­
vijautos Vartokit FEEN-A-MINT ir jauski­
tės smarkūs ir energingi — pilni gyvybės 1 
Įsigykite FEEN-A-MINT! Kaina NEPAKEL­
TĄ—vis dar 25.e, 50 arba tik 10c.

Pirkite JAV taupymo bonus.

PAGALIAU! NAUJAS IŠRADIMAS 
KENČIANTIEMS NUO 

REUMATIZMO ir ARTHRITIS 
AMERPOL Tablets . . . Amerpol sustabdo 
pažeidžiantį skausmą tuojau! Greitai pašalina 
skausmą nuo raudonai įdegusių kelių, pirštų, 
rietkaulių, pečių sąnarių, ir skaudančių, ne­
lanksčių raumenų. Pripažinti įžymių gydytojų 
ir ligoninių. Dėl pagalbos nuo jūs kankinan­
čių skausmų neatidėliokite. Pasiųskite $4.00. 
Už 100 tabletų $3.50 ir 50c. už persiuntimą.

THE STAR PHARMACAL CO., Dept. L, 
957 No. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

Bus prisiųsta jums tuojau. *

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekmad. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo* 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį. 

drYstrikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vak: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2—4.

DR. EDWARD B. - 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET* 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR.. G Z, VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
z arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

„> ■failui ĮM.MI

U Afahevour 
home improvement 
dreams come true

ME RICAN-
PLUMBING FIXTURES

Now is the time to modernize your bathroom ... to add a powder 
room ... to streamline your kitchen ... to fix up your laundry.

will be a greater joy than ever to live in . . . the envy of every 
person who sees it.

We invite you to come in now and see our large display of 
modern American-Standard baths, lavatories, water closets.

now on on EASY
TU9E PAYMENT MAN

LYLE Plumbing & Heating Co.
1809 W. 63rd St. WAlbrook 5-3151

LICENSED AND BONDED PLUMBERS

Saving's Accounts Insured 
Semi-Annual Dividends

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
' AND LOAN ASSOCIATION

1542 South Halsted Street Chicago Heights, Illinois
Phone: SKYLINE 4-4700

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

" DAKTARAI 
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skamb. Virginia 7-2579

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR, G. J. BULAITIS 

vaikų, nervų gydytojas 
£038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-5; 
pirm, ir ketv. 6-8, tree, ir penkt. 
12:30-6:00 tik susitarus.

’ DR7PETER BRAZIS” 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4, Antradienį nuo 1-5, Trečiadienį 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid tel. DAnube 6-1126

Dit. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR.A.JENKINS '
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso TeL: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tek ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK

, (LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Bamen Avenue 
TeL: PRospect 6-7800

Priėmimo vak: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vak: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., »antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Skaitykite “N-nas”

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.. 1-4 vai. popiet ir 6-8 vak vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR, CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER '
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
TeL YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v popiet.

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko alti­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Jdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654* SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir
šviežia žinia. Užrašyk jam žį 
dipn rnSli

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių1 žaizdų, uždėkite 
LĖGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. L E G U L O Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75 c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money > 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St.
Chicago 34, Ill. MUlberry 5-3694

A.C. DENTAL PLATES 
LABORATORIES

ONE HOUR PLATE REPAIR 
Teeth Replaced. Cracked Plates 

Repaired. Old Dentures Remade 
3454 N. SOUTHPORT 

LAkeview 5-5395
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★
Keltuvininkų streikas

Chicago]e paskelbtas pirmas 
šio miesto istorijoje keltuvinin­
kų (elevatorių patarnautojų) 
streikas. Jis paliečia apie 1,350 
keltuvininkų, kurių patarnavimu 
paprastai pasinaudoja apie 400,- 
G00 Chicagos vidurmicčio asme­
nų darbininkų.

Streikas paskelbtas po to, kai 
unijos pareigūnams nepavyko 
susitarti su miesto meru del 
darbo sąlygų pagerinimo.

Paralyžas nesiliauja
Chicago j e ir Cook apskrity 

užregistruotas 31 naujas susir­
gimas paralyžu. Iš viso nuo me­
tų pradžios susirgimų įregis­
truota 1,345 mieste ir apskrity, 
iš jų Chicagoje 954.

Mirė iš viSo 71 asmuo apskri­
tyje.

Vyras užmušė žmoną 
namų kovoje 

/

Mrs. Obshadkin, 3616 Douglas 
Blvd., buvo nudurta peiliu jos 
vyro Harry, 64 m. Jų duktė 
aiškino policijai, kad tėvai su­
siginčiję dėl motinos atsisaky­
mo mokėti pinigų vienai jos 
dukteriai ir jos vyrui. Mrs. Ob­
shadkin mirė Mount Sinai li­
goninėje.

Ir Visi Kiti Namų Reikmenys
PIRKTI IŠ

Bendrovės Krautuvės

Gražiau Atrodo, 
Ilgiau Tarnauja, 
Mažiau Kainuoja 

h
Nes Šios Įstaigos Vadovybėje 

Tarnaują Žmonės Turėdami 40 
Metų Patyrimo Šioje Prekyboje.
Kada Ateina Reikalas Pirkti 

Įvairius Namų Reikmenis, 
kreipkitės į šią

ERDVIĄ ir PATOGIĄ 
SENIAUSIĄ 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

4181-83 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAfayette 3-4171

Brighton Parko Kolonijoje
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Į Lietuviu Prekybos Namai i

I
 FURNITURE CENTER, Inc. |

3224 So. Halsted Street į
Didžiausias pasirinkimas S

I    uB

1953 METŲ MODELIO ĮVAIRIŲ BALDŲ, KILIMŲ, į 
’VIRTUVĖMS STALŲ, .ŠALDYTUVŲ, APŠILDYMUI į

KROSNIŲ IR DAUG KITŲ PREKIŲ. <

LENGVI IŠMOKĖJIMAI, LABAI PRIEINAMOS KAINOS <

PREKYBA ATIDARYTA: 5

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 9:30 vai. vak.

Kitomis dienomis — nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. ■■

Sekmadieniais — nuo 11 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. į

FURNITURE CENTER, Inc. i
3224 So. Halsted Street ■!

Telefonas: Victory 2-4226 į

CTA nupirko
595 autobusus

Chicagos kelybos vadyba (C- 
TA) nupirko Chicago Motor 
Coach Co. autobusų liniją su 
59įp autobusais, kurie palaiko 
susisiekimą bulvarais, Nuo tre­
čiadienio vidurnakčio bileto kai­
na šia linija pakelta iki 20c., 
arba, perkant medaliais (to­
kens), iki 17c.

Motor Coach Co šią liniją lai­
ke savo rankose 35 metus ir da­
bar pardavė už $16,431,000 Chi­
cagos miestui. Pirkimas buvo fi­
nansuotas tam reikalui išleistais 
bonais, 23 milijonų dolerių ver­
tės.

Nenori savo gyvenvietėj 
būti teisiamas

Paul Miller Bowen, 607 Scott, 
neseniai FBI suimtas už prieš­
valstybinę veiklą, su eile kitų 
žymesnių JAV komunistų, pra­
šosi JV distrikto teismą, kad jo 
byla iš Chicagos būtų perkelta 
į Seattle. Vietos teisėjas Barnes 
jo užstatą iš $2'5,000 sumažino 
iki $12,500.

Bowen laikomas veikliu ko­
munistu nuo 1943 m.

Kad nebūtų 
vagiami balsai

Per ateinančius lapkričio 4 
d. rinkimus Chicagoje . manoma 
suorganizuoti 5,000 savanorių 
dalinius, kurie prižiūrės balsavi­
mo vietoves, kad nebūtų pavog­
ei balsai, šitie savanoriai turės 
po ranka ir specialinius dalinius, 
kurie galės prireikus balsų va­
gis vietoje areštuoti.

j- Buvęs Chicagos nusikaltimų 
komisijos pirmininkas Reed pa­
reiškė, jog praeity nieko nebū­
davę nepaprasta, jei būdavę 
pavagiama 300,000 balsų Chica­
goje. To pakakdavę rinkimų re­
zultatams esmingai pakeisti.

Ir Dixon už pajamų 
atidengimą

Demokratų partijos kandida­
tas į Illinoj aus gubernatorius 
'Dixon pareiškė, jog ne vien kan- 
'didatai į JAV prezidentus, bet 
j ir į gubernatorius turėtų at­
skleisti prieš visuomenės akis 

isavo pajamas. Jis tai padarysiąs, 
jei tą pat padarysiąs ir jo res- 

; publikinis varžovas Stratton.
Kai tas pasiūlymas buvo pra­

neštas Strattonui, šis tik kriti­
kavo savo varžovą, bet nieko ne­
pasakė apie pasiūlymo priėmimą.

f _______ _____

Depresija 
atsiliepė vedyboms

Šiais metais Cook apskrity iš­
duota vedybų leidimų 32,912, 
tuo tarpu per tą patį laiką per­

inai 36,473. ‘Vedybų sumažėji­
mas aiškinamas tuo, kad šiuo 
metu vedantieji yra gimę vadi­
namaisiais depresijos metais, 

j kada gimimų skaičius buvo ma­
gesnis.

Jei tai būtų
Sovietų Rusijoje...

Besitęsiant darbininkų strei­
kui Melrose Parko Intern. Har­
vester įmonėj, kariuomenė ne­
gali išgauti jai būtinai Korėjos 
frontui įeikalingų šarvuotų ve­
žimų. Kol įmonė piketuojama, 
armijos inspektoriai atsisakė 
eiti į įmonę pagamintų vežimų 
patikrinti. Armijos užsakymų 
departamentas Washingtons1 at­
sisakė daryti dėl to tolimesnių 
žygių.

TOLIMŲJŲ RYTŲ SVEČIAS
Pirmą kartą Chicagai padarė 

vizitą Filipinų viceprezidentas 
Fernando Lopez, kuris čia su­
stojo vykdamas į Rochester, 
Minn., savo privatinio biznio rei­
kalais. Jis buvo čia pasveikintas 
Filipinų konsulo Ruiz, kuris jam 
suruošė pusryčius Blackstone 
viešbutyje.

ATVYKSTA VOKIETIJOS 
PRINCAS

Vietos Germania klubas ruo­
šia priėmimą princui Louis Fer­
dinandui von Hohenzollern ir jo 
žmonai, buv. didžiajai Rusijos 
kunigaikštytei Kirai.

Juodu važinėja po JAV su pa­
skaitomis.

SVEČIAI Iš CONNECTICUT 
VALSTYBĖS 

t

John ir Alice Načiūnas iš 
Naugatuck, Conn., jo motina 
Josephine ir Mary Vitkauskas, 
abidvi iš Waterbury, Conn., -at­
vyko į Chicagą rugsėjo 21 d., 
ir čia 5 d. pabuvę, vėl grįžo na­
mo.

Apife jų atvykimą ,į Chicagą 
pranešė pirmiau atkeliavęs Juo- 
Zas Jasulaitis. Jis yra gimęs ir 
augęs Waterbury ir čia, Chica­
goje, dirba elektros inžinierium.

Chicagoje svečiai pastoviai 
sustojo pas pp. Srogius (Cice^ 
roj). Iš ten jie aplankė Oną 
Dovgin, pp. Griškėnus ir tėvus 
Jonistus. Ponia Vitkauskienė 
yra arkivyskupo Giniočio tikra 
sesuo. Svečiai labai gero ūpo ir 
gailėjosi, kad trumpu laiku ne­
galėjo plačiau pabūti su myli­
mais čikagiečiais ir aplankyti 
lietuvių žymesnes įstaigas.

Ona Dovgin

Progress Furniture Co. 
didis išpardavimas

Atsilankius Progress krautu­
vėje, teko pastebėti didį judėji­
mą. Susitikęs krautuvės vedė­
jus, turėjau progos pasišnekėti 
ir pasiteirauti. Mat, uždarius 
krautuvę Halsted gatvėj, liko 
neišparduota daug desėtkų tūks­
tančių prekių, kurios, pergabeiu 
toš į Archer Avenue krautuvę, 
sudarė didį perteklių ir sukim- 
šimą. IPagal direktorių nutari­
mą tos prekės dabar yra išpar­
duodamos nepaprastai sumažin­
tomis kainomis. Žinoma, visuo­
menė tuo naudojasi. Pagal ve­
dėjų pasakojimus, uždarant 
Halsted gatvės krautuvę, buvo 
abejonių, kad neužteks darbo 
visiems abiejų krautuvių darbi­
ninkams, bet dabar atrodo, kad 
jų dar per mažai, ypač, kad pre­
kių pristatymui reikia daugiau 
darbininkų samdyti. Atrodo, 
kad direktorių sprendimas pa­
likti vieną krautuvę, sumažinus 
dviejų krautuvių išlaikymo iš­
laidas, duos gerų vaisių ir, žino­
ma, galimybių patiekti savo rė­
mėjams geresnes prekes už ma­
žesnes kainas. Kaip Progress 
krautuvės vedėjai, taip ir visa 
bendradarbių grupė yra lietu­
viai, draugiški, malonūs ir turį 
desėtkus metų patyrimo šiame 
biznyje arba darbe. Buvo ma­
lonu girdėti vedėjus kalbant, 
kad jie nenusimena, jog šios 
bendrovės Halsted gatvės krau­
tuvę buvo priversta užsidaryti, 
jos vietą užėmus kitiems. Pa­
spaudęs vedėjams rankas ir pa­
linkėjęs geriausios kloties Pro­
gress bendrovei, apleidau krau­
tuvę, svajodamas apie jos gra­
žius praeities darbus mūsų vi­
suomenei ir tautos labui.

—Reporteris.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

REIKALINGI 
DIRBTUVĖS DARBININKAI 

Nuo 18 iki 45 metų amžiaus

Ar Jus įdomaujate Pastoviu Daubų 
Su Užtikrinta Ateitimi?

Mes galime tuoj suteikti darbą kelioms 
STENOGPvAFĖMS 9 RAŠTININKĖMS • BENDRAI RAŠTINEI 

Pageidaujama patyrusių, bet priimsime prasilavinusias pradedančias. 
Malonios darbo sąlygos, įvairios pareigos. 5 dienų savaitė. 

Visiška darbininkų šalpos programa. Proga pažangai. 
Kreipkitės arba šaukit MRS. ANDERSON pasitarimui jūsų ateičiai su

Pradedamas mokestis $1.47 už valandą 
Pusantro atlyginimo, kai dirbama virš 40 valandų 
Vakacijų, sveikatos ir gyvybės apdraudos programa

i r ,

Vedėjas kalba lietuviškai

V OLNEY FELT MILL, INC.
5818 SO. ARCHER ROAD

SUMMIT, ILLINOIS

SKILLED & UNSKILLED MEN
’ Stop looking, this is for You

/O’ D’ GRINDER
DRILL PRESS (set-up)

TURRET LATHE (set up and operate)
Buffers also stock room and shipping room. /
Must be experienced. Day and nights shifts.

kVG I : “ •- J
Extra bonus for night. Steady work. Excellent working 
conditions. Loads of employee benefits. Paid vacations.

Apply Miss Brown

CUMMINS CHICAGO CORP.
4740 N. Ravenswood Ave.

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE CO.

“gera vieta dirbti”

siūlo
★ Reguliarų algų pakėlimą 

(net neprašant)
Pastovų darbą
40 valandų darbo savaitę 

it Geras darbo sąlygas
Dykai pensijos planą

Vyrai 26 iki 37 metų kaip

dženitoriai
j

Bus kiek naktinio darbo 
Gynybos patvarkymai reikalauja 
turėti įrodymus, kad esi pilietis. 
Pageidaujami gimimo< metrikai

KREIPTIS: Employment Office— 
Vyrams: 208 W. Washington, St., 1 

aukštas, 8 ryto iki 5 popiet., 
Pirmadienį iki penktadienio.

M — E — N
Wanted for factory work 

in modern plant

DRILL PRESS OPERATORS 
ASSEMBLERS 

and 
GENERAL FACTORY

Experience not necessary 
Will train!!

Free insurance and other 
employee benefits.

McDonnell & miller, inc.
3500 No. Spaulding Ave. 

One block south of Addison St.

A-l TOOL and die makers jobbing 
šapoje patyrusių reikia. Dirbkite 
arti savo nąmų, aukščiausias už­
darbis.

PUNCH PRESS 
OPERATORS

on lamination punching machine.

Patyrusių pageidaujame.

Aukščiausias atlyginimas

MAGNA TOOL & DIE WORKS

2364 So. Ashland Ave.

GARAGE FLOORMAN
Patyrusio, blaivaus. 

Nuolatai. Aukščiausia alga. 
Kreiptis po pietų arba vakarais.

6145 N. Broadway

LEISTA PAKELTI BUTO 
NUOMAS

Chicagos srities nuomų įstai­
ga ligi šio laiko leido pakelti 
nuomą 26,234 gyvenamiesiems 
vienetams. t

Iš viso buvo paduota įstaigai 
apie 121,000 prašymų.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Ar norite gauti nuolatinį darbą 
su saugia ateitimi ?

RYERSON STEEL
(110 metų biznyje)

Šiandien pat gali duoti darbą 
sandėlių pagelbininkams, maši­
nų ir elektros prižiūrėtojams. 
Didelės algos, geros darbo sąly­
gos. švari (dirbtuvė. Įvairios 
lengvatos darbininkams. Noriai 
priimami išvietintieji. Turi su­
prasti angliškai.

Kreipkitės šiandien ir 
aptarkite savo ateitį.

J. T. RYERSON 
and SON, INC.

2602 West 16 th Street

REIKALINGAS pastovus atsakin­
gas žmogus dirbti pieno šaldytuve. 
Unijinė alga. Turi būti blaivus^ Šau­
kit LAfayette 3-3377* Mr. STARY.

INDŲ PLOVĖJŲ

Nuolatinis darbaą.
Privatiniame vidurmiesčio klube 
Valgis ir uniformos parūpintos 

Matykite Mr. Burkart
10 NO. DEARBORN ST.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMI DU KAMBARIAI 
skiepe, ąpšildomi. Tinkami dviem 
draugam arba vienam vyrui. 2506 
W. 69th Street. PRospect 6-1311.

IŠNUOMOJAMAS geras butas už 
$40.00 į mėnesį. Be rakandų ir be 
šilumos. 5022 So. Wolcott.

VIDUTINIO amžiaus pora, abudu 
dirbantieji, ieško neapstatyto buto, 
3, 4, 5 kambarių, Bridgeporte, Brigh­
ton Parke ar vakarinėje miesto da­
lyje. Malonėkite pranešti kasdien 
po 7 vai. vakarais. FRontier 6-1998.

AUTOMOBILIŲ PLOVĖJŲ .
Blaivių. Nuolatai.

Anglų kalba nebūtina. 
Kreiptis po pietų arba vakarais.

6145 N. Broadway

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na­

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas Mbltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovebill 6-6588

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusi namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovebill G-4177.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ALL STATE INSURANCE CO.
3245 West Arthington 

NEVADA 2-3000

DIRBKITE ARTI NAMŲ — SUSITAUPYKITE $104.00 
PER METUS KELIONĖS IŠLAIDŲ.

SPIEGEL’S
Mes turime kelias vietas dėl

• BILLERS • CREDIT CLERKS • ORDER FILLERS
• PACKERS • SALES SLIP PULLERS 
Bus priimamos ir sąžiningos pradedančios. 

Malonios darbo sąlygos — Neribotos progos. 
Valandos pritaikomos jūsų patogumui.

PILNA DARBININKŲ . ŠALPOS PROGRAMA.
Atsilankykite šiandien ir pasitarkite apie savo ateitį pas

1035 WEST 35th STREET
Nuo 8 ryto iki 7 vai. vakaro, šeštadieniais iki pietų.

MERGINŲ ir MOTERŲ
18 — 40

Lengvas, švarus dirbtuvės darbas 
Patyrimas nėra būtinas.

Geras atlyginimas — reguliarūs 
algos pakėlimai.

Tiktai dienomis darbas
Apmokamos atostogos ir 

ir šventadieniai. 
Ligoninės apdrauda.

Atsineškite savo 
Social Security kortą

ATLAS SPRING CO.
1801 NORTH SPAULDING AVE.

GIRL OR WOMAN 

19 to 30 years of age to 

answer busy phone.

MUST TYPE

Pleasant loop office
5 day week.

Phone: DEarborn 2-6351

WE HAVE 
IMMEDIATE OPENINGS FOR

GENERAL OFFICE and TYPING.

. Varied duties.
5 day, 40 hour week.
All company benefits. 

Pleasant working conditions. 
Congenial surroundings.

BRYANT ELECTRIC CO.

1718 West Fullerton St.
Buckingham 1-8778

REIKIA SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

Patyrusių siuvamų mašinų opera- 
torkų. Prie Amerikos puikiausių 
taffeta ir plastic shower užlaidų. 
Nuolatinis darbas, incentive atlygi­
nimas, apmokamos atostogos ir 
šventadieniai. Poilsio valandėlės, 
užkandžių kambarys. Ligoninė, svei­
katos ir chirurgijos naudos prieina­
mos.

STYLETONE, INC.
1411 So. Michigan Ave.

PATARNAUTOJŲ
Mes išmokysime

Turi kalbėti, rašyti ir skaityti 
angliškai.

Nedirbama sekmadieniais. Nuolatai.
Valgis ir uniformos duodama.

HARDING’S .
21 South Wabash

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė su 
4 didžiuliais apšildomais kambariais 
užpakalyje; nuoma $65 mėnesiui. 
Kaina $3,000. YArds 7-7131.

PARDUODAMA grosernė, 2857 So. 
Emerald Ave. 6 kambarių butas už­
pakalyje. Apšildoma, stokeris. Ver­
čia parduoti dėl silpnos sveikatos. 

Victory 2-0794

PARDUODAMA taverna, biznis iš­
dirbtas per daugelis metų, geroje 
vietoje; pirma taverna nuo Engle­
wood geležinkelio stoties.

543 W. 63rd STREET

PARDAVIMUI ruginės duonos ke­
pykla, parduodanti duoną urmu ir 
smulkmeniškai. Pilnai įrengta, gera 
kampinė vieta. FRontier 6-1831.

4 KAMBARIŲ nefurnišiuotas fla- 
tas, apšildomas, antrame aukšte.

7307 So. Campbell Avė.

VALYTOJO IR SIUVĖJO 
north side kampinė krautuvė, pri­
einama nuoma. Pilnai įrengta.. Ge­
ra vieta siuvėjui.

ALBANY 2-0847

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų” teisus žodis.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardayimm

MŪSŲ TEISINGO PATARNAVIMO 
REALESTATININKAS

CHARLES URNICH-KAZYS URNI- 
KAS persikėlė į naują vietą.* Per jį 
galima parduoti arba nupirkti bet 
kokį namą greitai, saugiai, teisingai 
ir pelningai. Atlieka visokius Real 
Estate ir Notary Public reikalus už 
draugiškai mažą atlyginimą.
CHAS. URNICH-KAZYS URNIKAS 
2440 W. 69th St. (arti Artesian) 

Chicago 29, Ill.
PRospect 6-6025

SAVININKAS parduoda 2 butų 
mūrinį mamą, 6 ir 5 kambarių. Be 
to, 3 kambariai beismonte, beveik 
baigti. Automatiškas stokeris šil­
dymui. 2 automobilių garažas. 50x 
125 sklypas (pridedamas žemės plo­
tas). Netoli 22 ir Central Park Ave­
nue . Netoli katalikų ir valstybinės 
mokyklos. Savininkas gali tuoj už­
imti 6 kambarių butą.

CRawford 7-2727.

3 AUKŠTŲ mūrinis namas, 6 ir 4 
kambarių butai frontiniame name, 
vienas 5 ir 2 po 3 kamb. butai už­
pakaliniame mediniame name. Ge­
rame stovyje. Pajamų $135 mėne­
siui. Kaina $14,000. 1841 SI Allport 
St. Klausti 1 aukšte iš fronto.

SAVININKAS parduoda 2 aukštu 
mūrinį namą. Viršuj du po 4 kamb. 
ir vienas 2 kamb. butai. Apačioje 
krautuvė ir 4 kamb. Šiltu vandeniu 
apšildomas. Sklypas 50 pėdų pločio, 
125 ilgio. 3 karų mūrinis garažas. 
Nuomos duoda $135 mėnesiui. Labai 
nupiginta kaina. Kreiptis

LAfayette 3-1982

6 KAMBARIŲ medinis cottage. 
Reikia pataisyti. Geras pirkinys 
sumaniam žmogui. Dėl informacijų 
pašaukite WAlbrook 5-3500.

ŠTAI JŪSŲ PROGA 
įsigyti pelningą nuosavybę. Rendos 
neša $330 mėnesiui. Nupirksite ne­
brangiai arba mainymui. Galite už­
imti bet kokį didumo butą. Yra į)rie 
valstybės kelio 141st ir Crawford.

Savininkas K. KASPER 
157th and Avers Ave., 

P. O. Harvey, III.
(1 block East of Crawford)

GRAŽIOJE apylinkėje kaimietiški 
gyvenimui namai, 3 metų senumo; 
seklyčia, valgomasis, 2 miegamieji, 
maudynė, didelis pasidėjimui kam­
barys, prijungtas garažas; “forced 
air” aliejaus šiluma, venetiški už­
laidai. Sklypas 67x135. $11,000.
George Vngrich, Venetian Village, 

Raute 1, Lake Villa, Ill.

PARDUODAMAS medinis gerame 
stovyje 3 butų ir tavernos namas. 
Lotas iš šono. Antrame aukšte au­
tomatinis gazinis šildymas. Vene­
tian blinds ir žieminiai langai. Ga­
lima matyti kasdien po 6 vai. va­
karais, sekmadienį visą dieną ant­
rame aukšte. 4246 S. Campbell Av.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 120 akrų farma, 39 
akrai dirbamos, o kita pusiau dirbta 
arba miškas; 6 kambarių namas ir 
maudynė. Geras kluonas ir šilo. 2 
automobilių garažas ir kiti pastatai. 
Elektra, telefonas ir mokyklos bu- 
sas. Kaina $6,500. Howard Shively, 
Route 1, >Branch, Michigan.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Antai ir Sunkvežimiai__

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.


